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صلاح فحص

نمایندۀ جنبش أمل لبنان در ایران 
امام موسی صدر ۴3 سال پیش 
)۹شــهریور(  روزی  چنیــن  در 
او حدود بیست سال  ربوده شد. 
در لبنان در عرصه های اجتماعی 
و سیاســی فعال بــود. همگان 
اذان دارنــد که او توانســت در 
این مدت وضعیت شــیعیان آن 
دیار را دگرگــون کند؛ به طوری 
که شــیعیان در عرصۀ سیاسی 
به گروهی اثرگذار در لبنان بدل 

شدند و از حیث اقتصادی تحولی چشمگیر پیدا کردند و وضعیت اجتماعی شان نیز ارتقا یافت. 
وقتی که امام موسی صدر در سال 1۹5۹ وارد لبنان شد، شیعیان در نظر سیاسی و اقتصادی 
و اجتماعی وضعیت ناگواری داشــتند. اساســاً، همین وضعیت شیعیان بود که امام صدر را به 
لبنان کشاند تا بتواند این وضعیت را تغییر دهد. اگر امام موسی صدر را در فعالیت خود موفق 
بدانیم، می توانیم این پرسش را مطرح کنیم که امروز چه می توانیم از او بیاموزیم. آیا کارنامۀ 

عملی امام صدر برای امروز ما پیام و درسی دارد.
 نخست: امید. گمان می کنم یکی از وجوه برجستۀ فعالیت امام صدر امید دائمی او به آینده ای 
بهتــر از امروز بود. گاه از از میزان امید او به حیــرت می افتیم. در آن دوره، یعنی دهۀ هفتاد 
میلادی، لبنان و منطقه یکی از دوره های سخت خود را می گذراند. شیعیان لبنان هم گرفتار 
مســائل متعددی بودند. اما امام صدر با اطینان و امید قدم هایش را برمی داشت. البته، او این 
آموزۀ خود را از مفهوم انتظار در متن اعتقادات شیعه اخذ کرده بود و ناامیدی را با مرگ برابر 
می دانســت. بنابراین، در هر وضعیتی اجازه نمی داد ناامیدی در او چیره شود و خللی در کارها 

و برنامه هایش ایجاد کند.
 دوم: مشورت گرفتن. امروز اطرافیان امام صدر گزارش می دهند که یکی از خصوصیات امام 
صدر در مدیریت امور مشورت گرفتن از اطرافیان و نخبگان بود. روشن است که امام صدر در 
موقعیتی ویژه بود و شــخصیت کاریزماتیکش چنان نفوذی داشت که اگر در تدبیر و مدیریت 
امور مشورت هم نمی کرد، کسی بر او خرده نمی گرفت. اما او به شدت از این موضوع احتراز 

می کرد و در امور متعدد مشورت می گرفت.
ســوم: آگاهی ســازی. این ویژگی نیز یکی دیگر از وجوه رویکرد امام صدر اســت. او تلاش 
می کرد که ســطح آگاهی عموم مردم را بالا ببرد. به یک معنا، به رغم محرومیتی که شیعیان 
گرفتار آن بودند، او هیچ گاه آگاه سازی و ارتقای سطح فرهنگی شیعیان را از اولویت خود خارج 
نکرد. شــاید همین رویکرد است که موقعیت او را در جایگاه مصلحی اجتماعی قرار می دهد. 
تبلور این مسئله را می توان در ســخنرانی ها و مقالات عاشورایی او ببینیم. امام صدر تلاش 
فراوانی می کرد تا مردم را با روح نهضت امام حسین آشنا کند و تحریفات واقعه را نشان دهد.

چهارم: همه جانبه نگری. یکی از آســیب هایی که عموماً در مدیریت به چشم می خورد، نگاه 
محدود وتک بعدی اســت. اما با بررســی مجموعۀ اقدامات امام موســی صدر متوجه نوعی 
همه جانبه نگری می شــویم. او به ارتقای وضعیت شیعیان در زمینه های سیاسی و اجتماعی و 
اقتصادی توجه دارد. البته، این سخن بدین معنا نیست که او همۀ زمینه ها را هم زمان و با یک 
میزان توجه جلو می برد. نه! او اولویتی هوشمندانه برای کارها و زمینه های مختلف داشت که 

اتفاقاً می تواند موضوع یادداشتی جداگانه باشد. 
مواردی که در این یادداشــت به آن اشــاره کردم، برخی از ویژگی هــای فعالیت دو دهه ای 
امام موصی اســت. قصدم این بود که ویژگی های فعالیت های عملی امام صدر را برجســته 
کنم و الا ابعاد اندیشــه ای امام موســی صدر بســیار فراتر از این موارد است. این ها برخی 
 از چیزهایی اســت که از امام صدر آموخته ایم و چشــم انتظاریم تــا او خود بیاید و ببیند که

 از او چه ها آموخته ایم.

تاریخیکهبدونامامموسیصدرابتر
است

عباس خامه یار
رایزن فرهنگی ایران در لبنان

به مناسبت چهل و سومین سالروز ربوده شدن امام موسی صدر
امروز نهم شهریورماه 13۹8، ســالروز ربایش امام موسی صدر و دو همراه اسیرش، شیخ 
محمد یعقوب و عباس بدرالدین است. به رغم گذشت ۴3 سال از این حادثه غمبار و جنایت 
ناجوانمردانه، »امام موسی صدر« همچنان حضور چشمگیر و ناباورانه ای در خرد و وجدان 

مردم لبنان و منطقه دارد.
امام موسی صدر که در سال 133۹ بنا بر توصیه مراجع به لبنان مهاجرت کرد، مانند فرشته 
نجاتی برای محرومان و ســتمدیدگان، به ویژه شــیعیان این درآمد و خیلی زود همچون 
خورشــید فروزان درخشید و از حقوق شهروندی همگان چنان دفاع کرد که بدون اغراق، 
امروز همچنان یکی از محبوب ترین چهره های مذهبی و سیاســی دوران معاصر لبنان به 

شمار می رود.
نگاه ژرف و هنرمندی فوق العاده اش در معماری وحدت ملی و نقش بی بدیلش در پیشبرد 
گفت وگو و همزیستی مسالمت آمیز میان پیروان ادیان و مذاهب و همچنین نقش آفرینی اش 
در گفتمان سیاســی جامعه چندپاره و متکثر لبنان و مهم تر از همه، دشمن شناسی اش که 
اسرائیل را »شر مطلق« و »تعامل با آن را حرام« می دانست، شگفت انگیز است؛ هنری که 

همواره بر مبنای دانش، اندیشه، اخلاق، انسانیت و نوع دوستی استوار بوده است.
امام موســی با تَبَر جادویی اش، مرزهای پولادین تعصب هــای جاهلیت دوران خویش را 
مقتدرانه فروریخت و با لهجه شــیرین فارســی اش گفت وگوهای بی مرز و بی واســطه را 

جایگزین آن کرد و در این مسیر، سر از پا نمی شناخت.
»سید« با درک و فهمی صحیح از »اسلام« و »انسان« توانست از پایگاه مسجد، حسینیه، 
کلیسا و هر دَیْر و معبدی و کوی و برزنی برای تحقق هدف والایش که همان راه روشن 
توحیــد و اخــلاق بود بهره گیرد و مؤمنان را با همه تفاوتشــان دور خود گرد آورد تا تنها 

خدای یگانه را پرستش کنند.
در ملاقات هایم با اســقف های مســیحیان مناطق مختلف لبنان و بازدیدهایم از کلیساها 
و مجموعه های مذهبی و تاریخی بزرگ مناطق مختلف مســیحیان و نیز ملاقات هایم با 
علمای اهل ســنت و شیعیان و نیز حتی روشنفکران غیر مذهبی، همه از سجایای اخلافی 

این مرد بزرگ یاد می کنند و وی را می ستایند.
آری! در جای جای این سرزمین که قدم می گذاریم با صحنه های زیبای عشق و محبت به 
امام موســی صدر روبه رو می شویم که از تلاش ها، بردباری ها، مشقت ها و مجاهدت های 
این انســان وارســته و بنده صالح خدا حکایت دارند؛ حکایتی ناتمام اما جاودانه. هیچ کس 
برای وی مرزی قائل نبود و اساساً مرزی میان وی و دیگران نبود؛ نه مذهب، نه جغرافیا، نه 
زبان و نه نژاد. امام موسی صدر، قطعه ای از تاریخ تشیع، تسنن، مسیحیت و دیگر طوایف 
هفده گانه لبنان است. وی جزئی از تاریخ معاصر این کشور تأثیرگذار در مشرق زمین است.

بدون امام موســی صدر، تاریخ لبنان ابتر اســت و این حقیقت، واقعیتی است انکارناپذیر؛ 
و می ماند این نکته که بررســی مراتب دانشــی و معرفتی این عالم کــم مانند و به ویژه 
پیشگامی و نوآوری های وی در حوزه علوم انسانی اسلامی که خود مجال موسع و مستقل 

دیگری می طلبد.
یادش گرامی و آزادی اش نزدیک باد…

اولین نشست سخنگوی قوه قضاییه از اوین تا ظریف؛

اصرار قوه قضاییه بر برخورد با متخلفین 
سرویس سیاسی/ سخنگوی قوه قضاییه گفت: 
صحنه هایی که در فیلم های منتشره از زندان 
اوین مشاهده می شــود مغایر قانون بود و به 
هیــچ وجه  قابل قبول و قابل توجیه نیســت. 
بر این اســاس قوه قضاییه اصرار بر برخورد با 

متخلفین دارد.
به گــزارش روزنامــه صبح امــروز، ذبیح الله 
خداییــان در اولین نشســت خبــری خود به 
عنوان ســخنگوی قوه قضاییــه، افزود: ما در 
مقام ســخنگویی سعی می کنیم که مر قانون 
را رعایــت کنیم و قوه قضاییــه حافط جان و 
مال و آبروی مردم هســت و حسن نظارت بر 
اجرای قانون را برعهــده دارد و انتظار از قوه 
قضاییه این اســت که بیش از سایر قوا ملزم 
به قانون باشــد. گاهی ممکن است سوالاتی 
پرسیده شــود در مورد افرادی که پرونده شان 
در مرحله تحقیقات مقدماتی است که محرمانه 
است لذا این موازین نیز  رعایت خواهد شد. ما 
سعی می کنیم مطالبی که به استحضار مردم 

می رسد منطبق با واقعیت باشد.  
ســخنگوی قوه قضاییه با اشــاره به اهمیت 
شــفافیت در اطلاعــات گفت: مــردم محرم 
نظام هســتند و جز مواردی کــه قانون گفته 
باید در جریان امور باشــند. همچنین داشــتن 
تعامل مثبت با اصحاب رســانه مدنظر اســت 
که معتقدیم رســانه ها  پل ارتباطی با مردم و 

مسئولین هستند.
صحنه هایی که از زندان اوین دیده شد 

قابل توجیه نیست
خداییان در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه 
آیــا برای عوامــل رفتارهــای غیرقانونی که 
در تصاویر منتشــر شــده از زندان  اوین دیده 
 می شود، پرونده ای تشکیل یا با کسی برخورد 
شــده اســت؟ گفت: صحنه هایی که در فیلم 
های منتشره مشاهده می شود مغایر قانون بود 
و به هیچ وجه  قابل قبول و قابل توجیه نیست. 
بر این اســاس قوه قضاییه اصرار بر برخورد با 
متخلفین دارد و ریاست قوه قضاییه در ابتدای 
امر دادســتان محترم کل کشــور را مسئول و 
مامور کرده اند که موضوع را پیگیری و نسبت 
به شناســایی مباشرین و  مقصرین اقدام کند. 
ایشــان اکیپی را مامور کرد و سه روز در اوین 
بود و بر همین اســاس  ۶ نفر شناســایی و ۴ 
نفر به دادســرای نظامی و ۲ نفر به دادسرای 
انقلاب معرفی شدند و برخی بازداشت هستند 
و برای  دو نفر دیگر دستور احضار صادر شده 
اســت و  با برخی از متخلفین در زمان خودش 

برخورد شده است.

نباید تخلف چند سرباز یا کارمند متخلف را به 
پای همه کارکنان زحمتکش سازمان زندان ها 

بنویسیم
وی افزود: ما نباید تخلف چند ســرباز وظیفه 
یا کارمند متخلف ســازمان زندان ها را به پای 
همه کارکنــان زحمتکش ســازمان زندان ها 
بنویسیم. شغل زندانبانی یکی از سخت ترین و 
دشوارترین مشاغل در جهان است و همکاران 
ما در ســازمان زندان شــبانه روزی در اختیار 
زندانیان هستند و  در هر قشری افراد متخلف 
هســتند و ممکن است در ســازمان زندان ها 
افرادی مرتکب تخلف شوند و ممکن است در 

اینده افرادی  هم مرتکب شوند.
وی افزود: صحنه هایی مشــاهده می شود که  
برخی مرتبط با تخلفات کارکنان زندان ها است 
که جرم و قابل تعقیب اســت و  برخی مربوط 
به درگیری زندانیان و خودزنی است که در این 
موارد نمی توان مامورین را مقصر دانست. در 
حال زندان افــراد را از نظر روحی تحت تاثیر 
قرار می دهــد و عصبانی مــی کند و برخی 
افرادی که در زندان هســتند یک نفرشان را 
یک شب کسی تحمل نمی کند و عربده کش 
و چاقــو کش و قاچاقچی موادمخدرند البته در 
بین زندانیانی که افراد شــرافتمندی هســتند  
چنین افرادی هم  هست.  در تمام زندان های 

جهان چنین صحنه هایی هستند.
خداییان تصریــح کرد: این فیلم ها را می بینیم 
پشت سر هم تخلفاتی را کارمندی یا خودزنی 
متهمان انجام داده اند و اینکه گفته می شــود 
در زندان هــر روز نقض حقوق زندان را داریم  
باید بگویم خیر. کسانی که آن را  منتشر کردند 
مونتاژ کردند و کنار هم گذاشتند و ممکن است 
برای ماه ها و سال های قبل باشد و نباید تصور 
شــود که هر روز در زندان چنین چیزهایی را 

داریم.
وی افــزود:  برخی بی انصافی کردند و  گفتند 
مســئولین به حقوق زندانیان توجه نمی کنند. 
آقای محســنی اژه ای حدود دو ماه مدیریت 
دســتگاه قضایــی  را برعهــده گرفتند و  اگر 
مروری داشــته باشیم متوجه می شویم ایشان 
برای حفظ حقــوق شــهروندان دغدغه دارد 
و اولین ملاقات ایشــان با مــردم ملاقات با 
زندانیان و خانواده های آنان بود و دســتورات 
اکیدی را صادر کردند. در اولین سفر استانی به 
ایلام در زندان ایلام حضور یافتند و از نزدیک 
با زندانیان ملاقات داشــتند  و با دستورات او  
حدود ۹0 نفــر از زندانیان این زندان با آزادی 
مشــروط و تعلیق مجازات از زندان آزاد شدند. 

دســتورات اکیدی به دادستان ها صادر کردند 
که شــخصا در زندان ها حضور یابند به همراه 
قضات رســیدگی کننده بــه پرونده و فقط در 
تهران حدود دو ماه دادســتان تهران 5 مرحله  
به همراه  قضــات از زندان ها بازدید کردند و 
۲8 هزار ملاقات داشــتند و حدود ۲۹00 نفر 
از زندانیان مشــمول عفو و 5۷۷ نفر با ازادی 
مشــروط آزاد و ۴۲۷  تعلیــق اجرای مجازات 
گرفتند و ۹ هزار نفر به مرخصی رفتند. رییس 
دادگســتری تهران نیز ســه بار از زندان های 
تهران بازدیــد کردند و همیــن زمینه آزادی 
بسیاری از زندانیان فراهم کرد اما ریاست قوه 
قضاییــه صرفا به صدور دســتور اکتفا نکرد و 
خودش وارد عمل شــد و دوبار از زندان تهران 
و  رجایی شــهر و اوین و بند زندانیان امنیتی 
بازدیــد کردنــد و عنایت خاصی بــه حقوق 

زندانیان دارند.
خداییان تاکید کرد: ما اعتقاد داریم که کســی 
که محکوم به زندان می شود فقط باید حبس 
تحمل کند و کسی حق ندارد حقی از زندانیان 

تضییع کند و با مرتکبین برخورد خواهد شد.
وی در پاسخ به ســوالی  در خصوص پرونده 
انتشار فایل صوتی ظریف و بررسی نقش آشنا 
در این پرونده گفت: در خصوص انتشــار این 
فایــل صوتی پرونده ای در دادســرای انقلاب 
تهران تشکیل شده است و در جمع آوری دلایل 
تعداد زیادی از افرادی که به طور مســتقیم و 
غیر مستقیم که به این فایل دسترسی داشتند 
، بیش از ۲0 نفر به عنوان مطلع احضار شدند 
و دلایل و مدارکی جمع آوری شــده اســت و 
پرونده بــرای احضار متهم یا متهمان اســت 
که در ســوالی که از دادســرای تهران داشتم 
در روزهای آتی نســبت به احضار این متهمان 
اقدام خواهد شــد و باید منتظر نتیجه پرونده 

باشیم.
خداییان در پاســخ به ســوالی  درباره آخرین 
وضعیــت پرونــده درگیری نماینــده مجلس 
با ســرباز راهور گفت: در مــورد ایراد ضرب 
بدون آثار، حکــم محکومیت در مرحله بدوی 
صادر شــد که با اعتراض طرفیــن پرونده به 
مرجع تجدید نظر ارجاع شــد. شاکی نسبت به 
شکایتش اعلام گذشــت کرده است و پرونده 
همچنان در مرجع تجدید نظر اســت و منتظر 

تصمیم این مرجع هستیم.
وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده وکلای بازداشــتی، اتهامــات و اینکه 
ارگان بازداشــت کننده آنها کــدام نهاد بوده 
اســت؟ گفت: با گزارش ضابطان، پرونده ای 

در دادسرای تهران تشکیل شده است و حدود 
۹ نفر در ایــن ارتباط به مرجع قضایی معرفی 
شــدند  و ۴ نفر همان روز اول آزاد شــدند. 5 
نفر با قرار تامین بازداشــت شــدند و دو نفر از 
آنها تاکنون با پذیرش قرار تامین آزاد شــدند.  
اتهامات  آنها اخلال در نظم و برخی از جرایم 
علیــه امنیت بود و  پرونده در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است و اگر تحقیقات کامل شد اطلاع 

رسانی صورت می گیرد.
ســخنگوی قــوه قضاییه افــزود: در رابطه با 
دسترســی آنها  به خانواده هایشــان نیز باید 
بگویم که با ســوالی که از بازپرس داشتم در 
ابتــدای امر به صورت تلفنی با خانواده شــان 

ارتباط داشتند.
خداییان در پاســخ به ســوالی درباره پرونده 
واکســن های تقلبــی گفــت: در ارتبــاط با 
واکســن های تقلبی در دادســرای تهران سه 
پرونده تشــکیل شده است.  در یک پرونده دو 
نفر تحت تعقیب قــرار گرفتند. در این پرونده 
اعتراف کردند با تهیه و توزیع واکســن های 
تقلبی بــه حدود 30 نفر تزریــق انجام دادند. 
در یــک پرونده دیگر دو نفر تحت تعقیب قرار 
گرفتند و  در پرونده سوم یک نفر تحت تعقیب 
است.  در دادسرای البرز نیز پرونده ای در این 

زمینه تشکیل شده است که ۴۹ شاکی دارد.
وی ادامه داد: در دادســرای البرز که حدود ۴۹ 
شاکی دارد،  حدود ۴۷0 میلیون تومان از طریق 
تزریق واکســن تقلبی از مردم اخذ کرده اند و 
هم اکنون پرونده ها در حال تحقیقات مقدماتی 

هستند.
خداییان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر 
مردم با تخلفات دولتی مواجه شــوند، چگونه 
می توانند آن را به قــوه قضائیه اطلاع دهند، 
گفت: ممکن است برخی افراد متوجه تخلفات 
کارکنان دولت یا کارکنان دستگاه قضایی شوند 
و بخواهنــد آن را به مرجع قضایی اعلام کنند 
و هویت آن ها مشــخص نشود. برای این کار 
می توانند به سازمان بازرسی کل کشور گزارش 
دهند که یکی از روش ها ســامانه رسیدگی به 
شکایت های این سازمان است و دیگری تلفن 
13۶ ســازمان بازرسی اســت. همچنین تلفن 
1۲۹ مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه امکان 
اعلام تخلف را دارد. همچنین با تماس 1580 
مرکز حفاظت قوه قضاییه می توان تخلفات را  
اعلام کرد و یا  بــه صورت حضوری هم می 

توان شکایت کرد.
خداییان در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه 
با توجه به افشاگری های ســریال تلویزیونی 

گاندو درباره فسادهای انجام شده توسط برخی 
رجال سیاســی، آیا قوه قضاییه درباره فعالیت 
هــا و اقدامات این افراد که دارای مســئولیت 
بوده و خواسته یا ناخواســته علیه امنیت ملی 
و منافع کشــور اقدام به فعالیت و نســبت به 
انتشــار و ارسال اسناد و اطلاعات طبقه بندی 
شده و محرمانه مهم کشــور به دشمن کرده 
اند، پرونده ای تشکیل داده و  موضوع را مورد 
بررســی قضایی داده اســت یا خیر؟ گفت: به 
صرف تهیه یک ســریال تلویزیونی نمی توان 
افــراد را تحت تعقیب قــرار داد و حتماً باید از 
طریق ضابطین دلایل و مدارک به دســتگاه 
قضا ارجاع شــود. درباره برخی از اشخاص که 
در این فیلم به صورت غیر مســتقیم اشــاره 
شده اســت،  پرونده تشکیل داده ایم و یکی از 
آن هایی که فساد مالی داشته به حبس، انفصال 
از خدمت و پرداخت جزای نقدی محکوم شده  
و یا شــخص دیگری به اتهام جاسوسی به 5 
سال حبس محکوم شده است. پرونده برخی از 
افراد به اتهام فســاد مالی در مرجع قضایی در 
دست رسیدگی است و هنوز به نتیجه نرسیده 
اســت. اگر از طریق ضابطان دلایل و مدارکی 
علیه کســانی که هنوز محکوم نشده است به 
دســتگاه قضا ارجاع شود، رســیدگی ها انجام 

می شوند.
خدائیان در پاســخ به ســوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده ترور ســردار سلیمانی افزود: 
در خصوص وضعیت رســیدگی بــه پرونده 
ترور شــهید حاج قاسم ســلیمانی در سفری 
که ســال گذشته ریاســت وقت قوه قضائیه 
به عراق داشــتند، تفاهم  نامه ای بین دستگاه 
قضائــی ایران و عــراق به امضا رســید که 
مقرر شــده اســت که هر دو دستگاه قضائی 
صلاحیت رســیدگی به این پرونــده را دارند 
و برای تحقیقات بــا یکدیگر همکاری لازم 
را داشته باشــند. در این پرونده حدود ۴5 نفر 
از مسئولان آمریکایی تحت تعقیب هستند و  
تعــدادی از اتباع عراقی با این افراد همکاری 
داشتند که به اطلاع کشور عراق رسیده است. 
برای متهمان این پرونده که آمریکایی هستند 
بــا رعایت موازین بین المللی و  دیپلماتیک از 
طریق اداره کل بین الملل به آدرس های آنها 
ابلاغیه  ارسال شده است که ظرف مدت ۶0 
روز از خودشــان دفاع کنند. دلایل و مدارک 
زیادی جمع آوری شده است که قرار جلب به 
دادرسی این  افراد صادر خواهد شد و در این 
خصوص کشــور عراق هم همکاری لازم را 

داشته است.

رویداد

نگاه

احمد مسعود برای زمین گذاشتن سلاحش شرط گذاشت
احمد مسعود فرمانده جبهه مقاومت افغان مستقر در ولایت 
پنجشــیر گفت، در صورتی فعالیتش را متوقف و از سیاست 
کناره گیری می کند که طالبان دولت فراگیر تشکیل دهند و 

آزادی و برابری بین شهروندان را تضمین کنند.
ایسنا نوشت: احمد مسعود، فرمانده جبهه مقاومت در ولایت 
پنجشــیر در گفت وگو با فارن پالســی گفــت: اگر طالبان 
تصمیم داشــته باشــند قدرت را با همه تقسیم، همچنین 
عدالت را برقرار کنند و نیز به همه در افغانســتان آزادی و 
برابری بدهند، در آن زمان از موضعم عقب نشینی کرده و از 

سیاست کناره گیری می کنم. 
رهبر مخالفان جنبش طالبان تصریح کرد: حل و فصل مورد 
قبول با طالبان تنها در صورتی قابل تحقق است که جنبش 
طالبان دولت فراگیر و غیرمتمرکز در افغانســتان تشــکیل 

دهد.
او همــه راه حل هــای دیگر را از نظر نماینــدگان مقاومت 
غیرقابل قبول برشمرد و گفت: در غیر این صورت تقابل با 

طالبان ادامه می یابد.
مسعود همچنین اشــاره کرد: هیچ حمایت خارجی دریافت 
نمی کنم. او مدعی شد بسیاری از کشورهای منطقه در کنار 

طالبان هستند.

رهبــر مقاومــت علیه طالبــان در این باره گفــت، دولت 
رئیس جمهوری فراری بسیاری از کشورهای منطقه را وادار 
کرد در کنار طالبان قرار بگیرند. از ســخنرانی های نژادی و 
قومی تا سیاست هایشان در زمینه آبی همه اینها دشمنی با 

همسایگان ما را برانگیخت.
او اضافه کــرد: دلیل دیگر نزدیکی آنهــا با طالبان حضور 
آمریکا بود زیرا آنها نیز ممکن بود از طریق حمایت از افراد 

مسلح به آمریکا و ائتلاف ناتو ضربه بزنند.
مســعود تایید می کند: طالبان از من خواسته اند که »بیعت« 
کنم و به آنها بپیوندم اما خواست ما »کلان و به خاطر کل 
افغانستان« است. باور ما این است که »ساختار حکومت به 
گونه ای باشد که همه مردم افغانستان خود را در آن ببینند”.

پنجشیر، تنها ولایت افغانســتان است که خارج از تصرف 
طالبان باقی مانده اســت. طالبان تاکید کرده اند که مشکل 

پنجشیر را با گفت وگو حل می کنند.
احمد مســعود، در روزهای اخیر به نماد مقاومت علیه گروه 
طالبان تبدیل شــده اســت. او 3۲ ســال دارد و در بریتانیا 

تحصیل کرده است اما سابقه جنگی مانند پدرش ندارد.
احمدشاه مسعود، که فرمانده نیروهای مقاومت علیه طالبان، 
معروف به جبهه شمال بود، در دهه ۹0 میلادی مانع تسلط 

کامل گروه طالبان بر افغانستان شد.
این در حالی اســت که ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان 
امــروز در فــرودگاه کابل گفت، در مذاکــرات با نیروهای 
مقاومت در دره پنجشیر پیشرفت هایی حاصل شده و امیدوار 

است که از جنگ اجتناب شود.
مجاهد افزود: مســاله پنجشیر در دســت بررسی است. ما 
روزانه چند گــزارش دریافت می کنیم. امیدواریم جنگی رخ 

ندهد. مساله با تفاهم حل خواهد شد.

مفقودی
کارت - ســند و برگ ســبز خودرو سواری سیســتم پژو تیپ ۴0۶SLX TU5 مدل 13۹3 
به شــماره پلاک ۴۷8 ن ۹۹ ایران 3۲ به شــماره موتور 13۹B00۶5۶۲3 و شماره شاسی 
NAAM31FC۶EK88۲۶0۶ مربوط به اسماعیل علیزاده اسفیوخی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.



3
چهارشنبه 10 شهریور 1400/   سال سوم  /   شماره 1013

Vol.3.No.1013 / September .1.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

توزیع بیش از ۱۲ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان خراسان شمالی

 ۱۲۳ میلیارد دلار از ذخائر ارزی
 برای وام کنار رفت

طی 5 ماه 59 میلیون تن کالا در بنادر 
کشور تخلیه و بارگیری شد

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان 
شــمالی گفت: از ابتدای محرم تاکنون بیش از 
1۲ هزار بســته معیشتی به ارزش 3۶ریال بین 
نیازمندان و خانواده های آسیب دیده از کرونا در 

استان توزیع شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، مجید الهی راد اظهار داشــت: طرح توزیع 
غــذای گرم در قالــب طرح اطعام و احســان 
حسینی با مشــارکت مراکز نیکوکاری، خیران 
وگروه های جهادی از ابتدای محرم در اســتان 
اجرا شد و تا کنون 800 هزار وعده غذای گرم 
طبــخ و بین خانوارهای تحت حمایت و ســایر 

افراد نیازمند توزیع شده است.
وی گفت: در مجموع  وعده های غذای توزیع 

شده به ارزش 1۷1 میلیارد و ۷۲0 میلیون ریال 
است.

وی بــا بیان اینکــه کار طبخ و بســته بندی 
غذا در ۷۲ آشپزخانه مســتقر در نقاط مختلف 
اســتان، با رعایت دســتوالعمل های بهداشتی 
انجام و توزیع می شود گفت: این طرح تا پایان 

ماه صفر ادامه خواهد داشت.
الهی راد اظهار داشــت: علاوه بر توزیع غذا  در 
این طرح چهار هزار بســته بهداشتی به ارزش 
315 میلیون ریال بین نیازمندان اســتان توزیع 

شده است.
مدیرکل کمیته امداد اســتان با اشاره به اینکه 
خیــران نیک اندیش می توانند برای مشــارکت 
در طرح اطعام حســینی به صورت غیرحضوری 

کمک های خود را به دست نیازمندان برسانند، 
اظهــار داشــت: شــماره گیری کد دســتوری 
#058*88۷۷* و واریز وجوه نقدی به شــماره 
 ۶03۷۹۹۷۹50030۶10 مجــازی  کارت 

امکان پذیر است.
بیــش از ۶0 هــزار و ۲55 خانوار بــا جمعیتی 
حدود 11۲ هزار نفر در اســتان خراسان شمالی 
زیر پوشــش خدمات حمایتی کمیته امداد امام 

خمینی )ره( هستند.
این اســتان 8۶3 هزار نفر جمعیت دارد که ۴۴ 

درصد آنان در روستاها سکونت دارند.
خراســان شــمالی از نظــر ســرانه درآمــد 
اســتانهای  آخریــن  ردیــف  در   خانــوار، 

کشور قرار دارد.

در جریــان عملکرد ارزی صندوق توســعه ملی از مجموع 
1۲3 میلیارد دلار قرارداد عاملیت و سپرده گذاری ارزی برای 
اعطای تسهیلات جهت تامین مالی طرح های متقاضی، تا 

کنون 3۹.۶ میلیارد دلار پرداخت شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، صندوق 
توســعه ملی در بخش ارزی از دو محل قرارداهای عاملیت 
ارزی و سپرده گذاری ارزی نسبت به اعطای تسهیلات به 

طرح های متقاضی مورد تائید اقدام می کند.
این در حالی اســت که به استناد اساسنامه صندوق و قانون 
احکام دائمی برنامه های توســعه، اعطای کلی تسهیلات 
صنــدوق صرفــا از طریــق عاملیــت بانک های دولتی و 
غیردولتی اســت. از ســوی دیگــر با توجه بــه چارچوب 
قراردادهای عاملیت صندوق که طبق اساسنامه تعیین شده 
از ســال 13۹0 تاکنون در قالب قراردادهای عاملیت ارزی 
و از 13۹1 نیــز در قالب قراردادهای ســپرده گذاری ارزی 
تســهیلات ارزی را از کانال بانک های عامل به متقاضیان 
پرداخت می کند. بررســی عملکرد صندوق توســعه ملی از 
13۹0 تا پایان سال گذشته در حوزه ارزی نشان می دهد که 
مجموع قرارداد ارزی عاملیــت منعقده 11۶.1 میلیارد دلار 
بــوده که از این محل بیــش از 3۴ میلیارد دلار برای 318 

طرح تامین مالی شده است.
در حوزه سپرده گذاری ارزی نیز مبلغ به بیش از ۷.۲ میلیارد 
دلار می رسد که از آن تامین مالی ۴۶ طرح با مبلغ بیش از 

5.5 میلیارد دلار انجام شده است. 
براین اساس، مجموع مبلغ ارزی از محل قرارداد عاملیت و 
سپرده گذاری در فاصله سال های 13۹0 تا پایان 13۹۹ به 
بیش از 1۲3.3 میلیارد رســیده  که از آن 3۹.۶ میلیارد دلار 

بابت تامین مالی 3۶۴ طرح تسهیلات پرداخت شده است.
عمده مبالــغ ارزی صندوق در حــوزه اقتصادی در بخش 
نفت و گاز و پتروشــیمی و از نظر منطقه اجرایی در مناطق 
کمتر توسعه یافته اعطا شــده است؛ به طوری که تا پایان 
ســال گذشــته بیش از 8۷ درصد منابع ارزی مسدود شده 
طرح های فعال به نفع متقاضیان به مرحله گشایش اعتبار و 

همچنین ۶۶ درصد به مرحله پرداخت قطعی رسیده است.
لازم به یادآوری اســت که منابع صندوق توسعه ملی از محل 
درآمد ارزی ناشــی از فروش نفــت و فرآورده های آن تامین 
می شود و پرداخت تسهیلات و تامین مالی طرح ها از دو محل 
ارزی و همچنین ریالی که با تسعیر ارز است، صورت می گیرد.

مسئول ســازمان بنادر و دریانوردی از افزایش 1۴ درصدی 
تخلیه و بارگیری کالا طی 5 ماه امســال خبر داد و گفت: 
میزان عملیات تخلیه و بارگیری در مدت یاد شــده 58.۹۹ 

میلیون تن بوده است.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از خبرگزاری 
تسنیم، روانبخش بهزادیان با اشاره به اینکه میزان عملیات 
تخلیه و بارگیری در بخش کانتینری، فله خشک، فله مایع، 
جنرال کارگــو )کالاهای عمومی و متفرقه( و مواد نفتی در 
بنادر کشور طی پنج ماهه نخست سال 1۴00 معادل 58.۹۹ 
میلیون تن بود،  اظهار کرد: این میزان نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته که معادل 51.۷3 میلیون تن بود،  حاکی از رشد 

1۴ درصدی است.
وی ادامه داد: میزان عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر 
آبادان، اروندکنار، آســتارا، امام خمینی)ره(، امیرآباد، انزلی، 
بوشهر، تیاب، جاســک، چابهار، چارک، چوئبده، خرمشهر، 
دیر، شهیدباهنر، شــهیدرجایی، شهیدحقانی، فریدون کنار، 

قشم، گناوه، لنگه و نوشهر مدنظر قرار گرفته است.
مدیرکل امور بندری ســازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: 
میزان عملیات تخلیه و بارگیری کالا تا پایان مردادماه سال 
جــاری در بخش کانتینری 8.۶۶ میلیون تن، فله خشــک 
1۷.۷۷ میلیون تن، فله مایع 1.۹۴ میلیون تن، جنرال کارگو 
)کالاهای عمومی و متفرقه( 8.3۷ میلیون تن و مواد نفتی 

۲۲.۲۴ میلیون تن بوده است.

بهزادیــان در رابطه با میزان عملیات تخلیه و بارگیری کالا 
طی پنج ماهه نخست سال ۹۹ در بخش های مختلف اعم 
از کانتینری، فله خشــک، فله مایع، جنــرال کارگو و مواد 
نفتی،  خاطرنشــان کرد: میزان عملیــات تخلیه و بارگیری 
در بخش کانتینری 8.۴۹ میلیون تن، فله خشــک 1۶.۷۷ 
میلیون تــن، فله مایــع 1.31 میلیون تن، جنــرال کارگو 
)کالاهای عمومی و متفرقه( ۷.0۲ میلیون تن و مواد نفتی 

18.1۴ میلیون تن بوده است.
وی افــزود: میــزان عملیــات تخلیه و بارگیــری در پنج 
ماهه نخســت ســال جاری نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته، در بخــش فله خشــک رشــد ۶ درصــدی، در 
بخــش فله مایع رشــد ۴۷.۹ درصــدی، در بخش جنرال 
کارگــو )کالاهای عمومی و متفرقه( رشــد 1۹.۴ درصدی 
 و در بخــش مــواد نفتی رشــد ۲۲.۶ درصــدی را تجربه

 کرده است.

عرضهگوشت۴۹درصدبیشترشد
افزایش ۴۹ درصدی مقدار عرضه گوشــت قرمز در کشــتارگاه های رسمی نسبت به پارسال 

ثبت شده است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از ایســنا، نتایج طرح آمارگیری کشــتار دام 

کشتارگاه های رسمی کشور در ماه تیر سال جاری از سوی مرکز آمار ایران منتشر شد.
بر اساس نتایج این طرح، وزن گوشت قرمز عرضه شده انواع دام های ذبح شده در کشتارگاه های 
رسمی کشور در تیر 1۴00 در مجموع 53 هزار و 883 تن گزارش شده، که سهم گوشت گاو 

و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.
گوشت گاو و گوساله با ۲8 هزار و 3۹3 تن، 5۲.۷ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده 

را به خود اختصاص داده است.  
گوشــت گوســفند و بره با ۲1 هزار و 1۹۶تن، بز و بزغاله با 33308 تن، و سایر انواع دام با 
۹8۶ تن، به ترتیب 3۹٫3 درصد، ۶٫1 درصد و 1.۹ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده 

را به خود اختصاص داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در تیر 1۴00 با ماه مشابه سال 13۹۹ نشان دهنده 

افزایش ۴۹ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور است.  
مقدار عرضه گوشــت نیز در این مدت برای گوســفند و بره ۷۲ درصد، برای بز و بزغاله ۲1 
درصد، برای گاو و گوســاله 3۹ درصد، برای گاومیش و بچه گاومیش ۴5 درصد، و برای شتر 

و بچه شتر 33 درصد افزایش داشته است.
بر اساس این گزارش، مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در تیر 1۴00 

نسبت به ماه قبل )خرداد( در حدود پنج درصد افزایش داشته است.

خریدوفروشسیمانخارجازبورسکالا
ممنوعشد

معــاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت در ابلاغیه ای اعلام کرد که هرگونه خرید 
و عرضه ســیمان خارج از بورس کالا ممنوع بوده و همه واحدهای تولیدکننده ســیمانی که 
تاکنون در بورس پذیرش نشــده اند باید ظــرف دو هفته در بورس پذیرش و اقدام به عرضه 

محصول خود کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بورس کالا، »اســدالله کشاورز« در این ابلاغیه 
به روســای 31 اســتان و جنوب کرمان اعلام کرده است: با عنایت به تصمیمات اتخاذ شده 
جهت عرضه ســیمان در بورس کالا و ممنوعیت هرگونه خرید و عرضه خارج از بورس کالا، 
دســتور فرمایید موارد ذیل درخصوص ثبت نام و مهلت اخذ کد بورســی مورد توجه و اقدام 
لازم قرار گرفته و گزارش اقدامات انجام شده و نتایج حاصله در پایان دو هفته به این معاونت 
ارسال شــود.  براین اساس تمامی واحدهای تولیدکننده سیمان که تاکنون موفق به اخذ کد 
بورســی نشده اند باید ظرف مدت دو هفته از تاریخ ابلاغ این نامه، در بورس کالا ثبت نام و 

نسبت به عرضه محصولات خود در بورس کالا اقدام کنند.
همچنین همه واحدهای تولیدی ســیمان دارای پروانه معتبــر بهره برداری از مراجع ذیربط 
)وزارت صمت، وزارت جهاد کشــاورزی و ...( که از ســیمان به عنوان مواد اولیه استفاده می 
کنند، از جمله شرکت های بتن ساز، موزاییک سازان و ... با توجه به ظرفیت پروانه و سیمان 
مورد نیاز با اخذ معرفی نامه از ســازمان صمت استان ها به بورس کالا مراجعه و ظرف مدت 
دو هفته از تاریخ ابلاغ این نامه در بورس کالا ثبت نام و نسبت به اخذ کد بورسی اقدام کنند.

در ادامه این ابلاغیه آمده است: همه خریداران مجاز پروژه های ملی و عمرانی با اخذ معرفی 
نامه رسمی از معاون عمرانی استان ها و انبوه سازان با اخذ معرفی نامه از ادارات کل مسکن 
و شهرســازی محل اجرای پروژه باید ظرف مدت دو هفته از تاریخ ابلاغ این نامه در بورس 

کالا ثبت نام و نسبت به اخذ کد بورسی اقدام کنند.
همه خریداران مجاز برای مصارف عمومی و مردمی شامل: عاملین فروش سیمان )که مالک 
یک واحد صنفی دارای مجوز معتبر مصالح فروشــی در منطقه ای مشــخص با دفتر و انبار 
مناسب هستند و برای عرضه سیمان با رعایت ضوابط اعلام شده از سوی کارخانه فعالیت می 
کنند(، شــرکت های تعاونی مصالح فروشان )که از فعالیت هماهنگ و منسجم چندین عامل 
دارای پروانه تشــکیل می شوند(، اشخاص حقیقی و حقوقی )دارای پروانه مجاز ساختمانی با 
تعیین میزان سیمان مورد نیاز و متناسب با پیشرفت پروژه( باید ظرفت مدت دو هفته از تاریخ 

ابلاغ، در بورس کالا ثبت نام و نسبت به خرید از بورس کالا اقدام کنند

شرایطوام۱۰۰میلیونتومانیبازنشستگان
بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی و بازنشســتگان دانشگاه های علوم پزشکی که حقوق 
خــود را از بانک رفاه دریافت می کنند می توانند وام 100 میلیون تومانی از این بانک بگیرند. 

جزئیات این وام چیست؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت نیوز، بازنشســتگان می توانند وام 100 
میلیــون تومانی بگیرند. بانک رفاه در اطلاعیه ای اعلام کرده که در قالب طرح کرامت بانک 
رفاه به بازنشســتگان و مستمری بگیران به منظور تامین اموال، تعمیرات اساسی و بازسازی 

کامل واحدهای مسکونی پرداخت می کند.
در اطلاعیه بانک رفاه آمده اســت که، تمامی مستمری بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین 
اجتماعی و بازنشستگان دانشــگاه های علوم پزشکی که حقوق خود را از بانک رفاه دریافت 

می کنند می توانند این وام را بگیرند.
این وام با نرخ سود 1۸ درصد پرداخت می شود.

در سامانه بانک رفاه آمده که تعداد اقساط این وام ۶0 ماهه است، یعنی متقاضی باید در مدت 
پنج سال این وام را برگرداند

این وام 100 میلیون تومانی، با اقساط ۶0 ماهه و با نرخ سود 18 درصد است، یعنی دریافت 
کننده این وام باید ماهانه دو میلیون و 5۴0 هزار تومان قسط بپردازد.

براســاس سازوکار بانک ها در پرداخت تسهیلات، برای وام ۷0 میلیونی در تهران سه ضامن، 
وام ۴0 میلیونی دو ضامن و وام ۲5 میلیونی یک ضامن لازم داشته باشد.

اما معمــولا وام هایی که به بازنشســتگان پرداخت می شــود با ضامنت این اســت حقوق 
بازنشستگان را بانک واریز می کند و می تواند اقساط وام را از حقوق بازنشسته کم کند.

این موضوع در خصوص وام ضروری بازنشســتگان لشــگری و کشوری همچنین وام هفت 
میلیون تومانی بازنشستگان ســازمان تامین اجتماعی صدق می کند، احتمالا به همین علت 

است که وام 100 میلیون تومانی را بانک رفاه پرداخت می کند.
بانک رفاه در اطلاعیه تاکید کرده این وام به بازنشســتگانی پرداخت می شود که حقوق خود 

را از این بانک دریافت می کنند.

انتقادوزیرراهازعملکردبرخیمسئولانراهآهن
وزیــر راه و شهرســازی از عملکرد برخی مســئولان راه آهن جمهوری اســلامی ایران در 

خدمات رسانی به مردم انتقاد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری تسنیم، رستم قاسمی که عصر روز 8 
شهریور 1۴00 بازدید سرزده ای از ایستگاه راه آهن داشت. وی در این بازدید ضمن گفت وگو 

با مسافران، پای درد و دل کارکنان شرکت های حمل ونقل ریلی نشست.
قاسمی درباره این بازدید در توئیتر نوشت: »در بازدیدِ سرزده ای که از ایستگاه راه آهن تهران 
داشــتم، بیشتر از قبل به نجابت مردم عزیز ایران پی بردم. این کم توقعی باعث شده تا برخی 

مسئولان به حداقل های خدمت بسنده کنند.
بی شــک اولین شــرط همکاری با بنده  اعتقاد به این موضوع است که مردم ایران شایسته 

بهترین ها هستند.«
به گزارش صبح امروز، عصر روز دوشــنبه در غیاب مدیرعامل راه  آهن جمهوری اســلامی 
ایران،  وزیر راه در بازدید از ایستگاه راه آهن تهران شخصا در صف بلیت ایستاد و با مردم در 
رابطه با خدمات رسانی گفت و گو کرد.وی در ادامه داخل قطارهای مسافری رفت و با کارکنان 

راه آهن گفت وگو پرداخت و به مشکلات آنها رسیدگی کرد.

خبر

 دولت سیزدهم برای مانع زدایی از تولید و 
بهبود قیمت ها چه سیاستی دارد؟

بدون تردیــد رفع گره های چرخــه تولید و 
ســاماندهی فضای کســب و کار، نه تنها بر 
کاهش قیمت ها موثر اســت که با عث رشد 
اقتصادی کشور نیز می شود. اما اکنون سوال 
این است که دولت سیزدهم چگونه میخواهد 
سیاســت هایی را اعمال کند که مانع زدایی از 
تولید و حمایت از صنعتگران را در پی داشته 

باشد؟ 
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از فارس، در شــرایطی که تولیدکنندگان با 
مشــکلاتی مانند بی ثباتی نرخ ارز و رشــد 
روزافزون قیمت مواد اولیه روبرو هستند، رفع 
برخی موانع موجود در فضای کسب و کار و 
تصمیم گیــری صحیح و به موقع برای امور 
مرتبط با تولیــد می تواند به رونق تولیدات و 
رشد اقتصادی کشــور کمک بزرگی کند. به 
این ترتیب زمینه تحقق شــعار ســال و مانع 
زدایی از پیش پای صنعتگران فراهم خواهد 
شد و علاوه بر پشــت گرمی تولیدکنندگان 
شــاهد رضایت مردم و مشتریان نیز خواهیم 

بود.
در حال حاضر برخی فرآیندهای اضافی برای 
تولیــد و همچنین گرانی مــواد اولیه باعث 
بالارفتن قیمت تمام شــده تولید و در نتیجه 
نرخ فروش کالاها شــده کــه این موضوع 
علاوه بــر قفل کردن بازار و انباشــت کالا 
در انبارها باعث توقــف گردش نقدینگی در 
واحدهای تولیدی شده و اجرای برنامه های 
توســعه ای و طرح های جدید کارخانه ها را 

نیز با اختلال روبرو کرده است.
بازار بی ثبات و تشدید خروج کالا از کشور

آرمان خالقی، عضو هیئت مدیره و قائم مقام 
دبیرکل خانــه صنعت، معدن و تجارت ایران 
در این مــورد وضعیت تورم و افزایش قیمت 
ها را برای ادامه فعالیت تولیدکنندگان نگران 
کننده دانست و گفت: هرچه قدر تورم شدید 
تر شــود، کاهش فروش و رکود را تشــدید 
خواهد کرد. چراکه قدرت خرید مردم به این 

نسبت بالا نمی رود.
وی با بیان اینکه شــرایط تحریمی و تورم، 
صادرات کشــور را نیز تحت تأثیر قرار داده 
اســت، افزود: متاســفانه بــازار داخلی هم 
شــرایطی ندارد که مــردم بتوانند کالاهای 
مصرفــی بــادوام ماننــد لــوازم خانگی و 
خــودرو را خرید کننــد، از این رو صنایع هم 

وضعیت خوبی  ندارند.
قائم مقــام دبیرکل خانه صنعــت، معدن و 
تجــارت ایران بــا بیان اینکه بازار شــرایط 
باثباتی ندارد، گفت: بعد از کاهش ارزش پول 
ملی، شاهد خروج سنگین کالاها از کشورمان 
هستیم که مصداق بارز آن هم در این روزها 

هویج است.
خالقی تأکید کرد: دولــت باید نقش هدایت 

گری و نظارتی داشته باشد نه مداخله گری.
برای دست یافتن به رشــد اقتصادی باید از 

خود تحریمی دست برداریم
علی فیــروزی، رئیس مرکز ملــی پایش و 
بهبود محیط کســب و کار وزارت اقتصاد و 

دارایی نیز در این مورد با بیان اینکه موضوع 
تعییــن میزان مجوزها بــه صورت  جدی از 
ســال 13۹3 شروع شــد، گفت: تا آن زمان 
اطلاع دقیقی از اینکه چه میزان مجوز برای 
کسب و کارها داریم، وجود نداشت. در مرحله 
نخســت به ۲ هزار و 11۲ مجوز رســیدیم 
که به مرور زمــان تعداد آنهــا کاهش پیدا 
 کــرد و امروز به هزار و ۲۴0 مجوز رســمی

 رسیده ایم.
وی با بیان اینکه تسهیل در صدور مجوز در 
چند سال گذشته بسیار باب شده است، اظهار 
داشــت: تقریباً توجه همــه بخش ها به این 
موضوع جلب شده که اگر می خواهیم اقتصاد 
را تکان دهیم و یا به دنبال رشــد اقتصادی 
هســتیم باید از خود تحریمی دست برداریم 
و در برابــر فعــالان اقتصادی مانع تراشــی 
نکنیم. البته متأسفانه این نگاه هنوز در سطح 

ادبیات باقی مانده است.
رئیس مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب 
و کار وزارت اقتصاد و دارایی با اشاره به اینکه 
در حجم بسیار وسیعی از ابزاری به نام مجوز، 
افزود:  استفاده های نا به هنجاری می کنیم، 
این میزان استفاده از مجوز برای کسب و کار 
موجب شده اســت که حاکمیت را از نعمت 

فعالان بخش خصوصی محروم کند.
قیمت تمام شده تولید بالا است

مرتضی وجدان دار، معاون اسبق برنامه ریزی 
سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی 
ایران نیز در مورد مسیر احیای تولید در دولت 

سیزدهم با بیان اینکه حمایت از تولید و مانع 
زدایی ها صرفا در افزایش تناژ خلاصه نمی 
شود، گفت: قیمت تمام شده تولید بالا است و 
تولیدکنندگان خارجی هم در بازار ما حضوری 

ندارند.
وی معتقد است: هرچقدر بیشــتر به پتانسیل 
مناطــق و توســعه اقتصــادی، اجتماعــی 
و فرهنگــی در مناطــق مختلــف کشــور 
پرداخته شــود از بســیاری مهاجــرت ها به 
بــزرگ  شــهرهای  مناطق برخوردارتــر و 

جلوگیری خواهد شد.
وجدان دار توجه به پتانسیل اقتصادی مناطق 
مختلف کشــور در تولید و توسعه را ضروری 
دانســت و افزود: اگر به پتانســیل و ظرفیت 
هر یک از مناطق به درستی توجه شود بازار 
هم به برخورد پلیسی نیازی پیدا نخواهد کرد.

وی از روزمرگــی و عدم برنامه برنامه ریزی 
در دولت ها انتقاد و خاطرنشان کرد: متاسفانه 
تمرکز بسیاری از مدیران در دولت ها این بوده 
که امروز مشکل مرغ و گوشت را حل کنیم و 

فردا هم معضل گوجه را برطرف کنیم.
وی در مــورد خصوصــی ســازی و اهتمام 
دولت ها به اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی 
و تاثیــر آن بر رونق تولیــد نیز گفت: گاهی 
اوقات بســیاری از مدیران دولتی می ترسند 
که عنان برخــی بخش هــای دولتی را به 
بخش خصوصی واگذار کنند و در حقیقت از 
اجرای سیاست های اصل ۴۴ می ترسند که 
امیدواریم این ترس در دولت سیزدهم وجود 

نداشته باشد.
20  تا 30 درصد مواد غذایی در ایران 

تبدیل به ضایعات می شود
محمد نجار کریمی، مشــاور کســب و کار 
نیــز در این مورد معتقد اســت: در شــرایط 
اقتصادی فعلی و در ســالی که با مانع زدایی 
ها و پشتیبانی نام گذاری شده، یکی از گزینه 
های اصلی، بهبود مســتمر فضای کسب و 

کار است.
وی ادامــه داد: در گام نخســت باید عینک 
مانع شناســی و ائتلاف شناســی را به چشم 
بزنیم. بهبود مســتمر گر چه ســاده ســت 
اما پیاده ســازی آن مشــکل اســت. بهبود 
مســتمر آرام پیــش مــی رود در حالی که 
 مــا شــتاب زده هســتیم که یک شــبه به

 هدف برسیم.
کریمی تصریح کرد: یکی از دلایل پیشرفت 
تویوتا این اســت که اکثرا قطعه سازان کنار 
کارخانه هســتند و انباری وجــود ندارد. این 
موضوع کمک بزرگی به سیســتم تویوتا می 

کند چون هر انبارش یک ائتلاف است.
وی ادامــه داد: طبــق آمار ســازمان بهره 
وری ۲0 تا 30 درصد مواد غذایی ما ضایعات 
می شــود. هر جا مشــتری منتظر است، یک 
ائتلاف زمان اســت و از ســوی دیگر تولید 
بدون درخواست مشتری، فرآیند اضافه است. 
برای بهبود مستمر باید فرآیندهای اضافه را 
حذف کرد و در این زمینه وجود یک مهارت 

عالی، کافی است.



4
چهارشنبه 10 شهریور 1400/   سال سوم  /   شماره 1013

Vol.3.No.1013 / September .1.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ی
اع
تم
اج

اورژانساجتماعی،بیستوسهسالهشد
حسن موسوی چلک 

یکی از وظایف دولت ها در هر جامعه  ایی پاســخگویی به مطالبات و نیازها و مشکلات موجود 
در هر جامعه است.

از جمله این مشــکلات آسیب های اجتماعی هستند.تاملی بر وضعیت اجتماعی ایران نشان می 
دهد که بعد از جنگ و ورود به دوره معروف به« سازندگی« شاهد غفلت از امور اجتماعی و پیامد 
های اجتماعی بعد از جنگ و توجه بیش از حد به  بخش های عمرانی  و ... بودیم. لذا در چنین 
ســرایطی و عدم تدوین پیوست های اجتماعی در طرح های کلان عمرانی و اقتصادی افزایش 

آسیب های اجتماعی دور از انتظار نبود.
در نتیجه این افزایش و مشــهود تر شــدن آســیب های اجتماعی برای پاسخگویی به بخشی 
از موضوعات مربوط به آســیب های اجتماعی از قبیل خشــونت های خانگــی، فرار، اقدام به 
خودکشــی، طلاق، کودکان کار در خیابان، آســیب دیدگی اجتماعی دختران و زنان  از ســال 
13۷8 برنامه  اورژانس اجتماعی در ایران تاســیس شد که بعد از جذب نیروی انسانی و آموزش 
کارشناسان و توجیه مدیران و معاونین استان ها و... اولین مرکز مادر اورژانس اجتماعی با عنوان 
مرکز مداخله در بحران در شهر یزد راه اندازی شد و در همان سال در ۹ استان دیگر هم توسعه 

پیدا کرد و سال ۷۹ در تمامی  مراکز استان ها تاسیس شد.
حال که ۲3 ســال از تاســیس این برنامه می گذرد که دبیر کل فدراســیون جهانی مددکاران 
اجتماعی اعلام کرد که اگر جایزه نوبل مددکاری اجتماعی وجود داشــت بدون شــک اورژانس 
اجتماعی ایران شایســته دریافت این جایزه بود. و حتی برای تاسیس رشته مددکاری اجتماعی 
بین المللی یکی از محورهای پیشــنهادی برای این رشته اورژانس اجتماعی ایران پیشنهاد شده 
اســت.اورژانس اجتماعی یک خلق جدید در حوزه  اجتماعی بود که اگر حنایت هایی آقایان دکتر 
محمد علی طالبی معاون وقت امور اجتماعی و دکتر ســید کاظم طباطبایی مدیر کل وقت دفتر 

امور آسیب دیدگان اجتماعی بهزیستی کشور  نبود شاید امروز به این نقطه نمی رسید.
گرچه مســولین دیگر هم تا به امروز حمایت کردند منتهی برای شروع اجرای یک کار جدید و 
در آن زمان سخت، وجود مدیران هوشمند فرصتی ارزشمند بود و هست. از سال ۷8 تا به امروز 
تاســیس اورژانس اجتماعی نقش موثری در تقویت مداخلات اجتماعی قبل از مداخلات قضایی 
و انتظامی داشــته و در آینده هم خواهد داشت. نقش این برنامه  در سیاستگذاری های اجتماعی 

و قضایی کشور غیرقابل انکار است.
تاملــی بر قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب ســال 13۹۹ کــه محوری ترین نقش با 
مــددکاران اجتماعی اورژانس اجتماعی اســت، قوانین حمایت از کودکان بی سرپرســت و بد 
سرپرســت، قوانین برنامه  های توسعه  بویژه چهارم و ششــم، حمایت از خانواده، لایحه امنیت 
و کرامت زنان وخانواده و... بخش کمی از این تاثیرگذاری اســت.حتی تاسیس رشته مددکاری 

اجتماعی با گرایش اورژانس اجتماعی نقش دیگر در سیاستگذاری آموزشی کشور است.
البته این توضیحات نافی وجود مشــکلات و نقص هایی برای ارایه خدمات به گروه های هدف 
این برنامه  نیســت ولی باید پذیرفت که با توجه به شرایط کشور در حوزه آسیب های اجتماعی 
چاره ایی جز توسعه این برنامه  نیست و برای این کار لازم است توسعه زیر ساخت ها،  توسعه و 
تقویت ساختار تشکیلاتی، امنیت و ثبات شغلی کارشناسان، جلب همکاری بیشتر درون و برون 
ســازمانی و آموزش مستمر کارسناسان، اطلاع رسانی های مســتمر و... مورد توجه قرار گیرد.  
انتظار می رود در دولت سیزدهم با هدف تسهیل دسترسی افراد در معرض آسیب و آسیب دیده 
اجتماعــی به خدمات و کاهش  محدودیت های زمانی و مکانی و ارایه خدمات بموقع تخصصی 

شاهد فراگیری این برنامه در همه نقاط کشور باشیم.
* مددکار اجتماعی و طراح و مجری اورژانس  اجتماعی در ایران

آموزشحضورییاآنلاین؟
هادی اعلمی فریمان

گسترش و شیوع ویروس کرونا به اشکال مختلف و تنوع بخشی به سویه های متفاوت، مخرب 
و تلفات زای بیشــتر پیام  های مختلفی برای ما در اجبار به تغییر نحوه زیســتن دارد که حوزه 
های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، سلامت و محیط زیستی را در بر می گیرد.

 امروزه تلاش بســیاری از پژوهشگران برای تبیین آنهاو یافتن راه حل های جدید برای زیست 
مطلوب است. این ویروس تاثیرات بســیار مهمی را در عرصه های مختلف زندگی بشر گذاشته 
اســت که در کشور ما یکی از مناظره ها و مباحث بسیار جدی درباره فرآیند و چگونگی آموزش 
در کشــور و ادامه و استمرار آموزش های آنلاین و یا حضوری است. البته یک نکته واضح این 
اســت که ما در فرایند استمرار شــیوع بیماری ها باید تغییرات بسیار جدی و راهبردی در نحوه 

زندگی خود و به ویژه آموزش ایجاد کنیم.
در فرآیندآموزش در همین حال می توان دو نگرش تقســیم به گذشــته و نگاه به آینده داشته 
باشــیم. برخی از ما به دلایل مختلف  و در نگاه به گذشته و هراس از تغییر وضع موجود فرایند 
استمرار آموزش های حضوری را ترجیح می دهیم، اما اقتضائات زمان،بیماری ها و شرایط، ما را 
وادار می کند تا گام هایی را به سمت و سوی تدوین و طراحی آینده بر مبنای گزاره های آموزش 
های غیر حضوری و آنلاین انجام دهیم که ارجحیت اصلی اســت.برخی از کشورها با قدرت به 
پیشواز و تغییر به سمت این فضا رفته اند.به عنوان مثال استونی یکی از موفق ترین کشورها در 

این حوزه است که باید در تعامل با آن از تجربیاتش استفاده کنیم.
گفته می شــود به هرشهروند اســتونی در لحظه تولد یک کد دیجیتال 11رقمی می دهند که تا 
پس از مرگ با وی همراه اســت این کد جایگزین  کارت ملی، شناسنامه، کارت بانکی است که 
البته تجربه نیمه و ناقص آن در کشورمان در حال اجرااست، در پایتخت استونی اینترنت بی سیم 
مجانی  در سراسر شهر برای همه وجود دارد. در سال ۲000  استونی اولین کشور جهان بود که 
دسترســی به اینترنت را مثل دسترسی به غذا و ســرپناه جزو حقوق اولیه انسان ها قلمداد کرد. 
امضای دیجیتال به اندازه امضا روی کاغذ ارزش دارد. پرکردن فرم های مالیاتی، بازکردن حساب 
بانکی، دریافت وام، یا حتی  تاســیس شرکت کاملا غیرحضوری و مبتنی بر هویت دیجیتال و با 
امضای الکترونیک اســت .به علاوه مهم ترین امری که باید از استونیایی ها بیاموزیم این است 
که اولین ملت دنیا بودند که در ســال ۲005 در انتخابات آنلاین شرکت کردند. این بهترین ایده 
است که ما با دارا بودن انتخابات های بسیارزیاد و هزینه زای فراوان به سمت این تجربه پیش 
رویم و نوعی فرایند تدارک دیده شــود که مردم بتوانند آنلاین نظرشــان را منعکس کنند. اما 
درباره آموزش و فرآیندهای آن، ما ناچاریم به بســتر ســازی، تدارک ،اصلاح قوانین ، رویه ها و 
مقــررات بر مبنای پژوهش های آینده نگرانــه بپردازیم که بر مبنای آن بتوانیم چهارچوب های 
بســیار مستحکمی را برای آموزش های آنلاین و غیر حضوری بنا کنیم .این مقتضیات اجباری 

آینده ماست.
بی شک اولویت ما ریل گذاری و بسترسازی برای آموزش های آنلاین و رهاسازی از مکان های 
هزینه زا در مصرف و ترددهای بیهوده مکانی خواهد بودکه به حذف اعتبارات ناشــی از آن می 
انجامد.بسیار واضح است که در اینده مدارس و دانشگاه های ما تنها یک برند در فضای مجازی 
اســت،بدون مکان مشخص.تولید علم هم لینکی وابسته به همان برند است. بر این مبنا ما نیاز 
به بستر سازی های لازم بر مبنای ایده پردازی خلاقانه نسلی از جوانان تحصیل کرده در حوزه 
رایانه و فناوری های ارتباطی نوین خواهیم داشت. ما نیاز به طراحی مدل هایی داریم تابهترین 

نوع آموزش را بر مبنای آنلاین طراحی کند.
آموزش آینده در ســطوح مختلف بیشــتربر مبنای ماهیت علاقه و خلاقیــت به کارباید برنامه 
ریزی شــود.امیدوارم نوعی دگرگونی جدی براین ســاختار شکل بگیرد.شاید برای شروع امید و 
اعتماد سازی باید جوانان ایده پرداز در فضایی ابتکاری مانند Silicon Valley ایالات متحده به 
کار گرفته شــوند و  به عنوان اولین گام باید اســتفاده از بالاترین نرخ سرعت اینترنت در کشور 
طراحی شود تا همزمان مدل های اموزشی متناسب شکل بگیرد.بر مبنای داده های سال ۲0۲1 
کشــورهای امارات متحده عربی، کره جنوبی، قطر، کانادا، هلند، چین ،نروژ، بلغارستان، استرالیا و 
کرواسی بیشترین نرخ و بالاترین سرعت اینترنت را دارا هستند، بی گمان و بدون تردید، تلاش 
های ما باید بر مبنای رسیدن به این سرعت باشدتا تحول جدی در ارتباطات بتوانددر تجارت و 
الکترونیکی شــدن فضای اداری موثر باشد، در مرحله بعد ناچاریم تدوین و طراحی لازم را برای 
بهبود کیفیت های آموزش های آنلاین و غیر حضوری به بهترین شــکل ممکن با مشــارکت 
طراحان و ایده پردازان و کارشناســان آموزش عالی و آموزش و پرورش داشــته باشیم.ما ناچار 
و محکوم به پذیرش قواعد نوین حکمرانی و توســعه بر مبنای دیجیتالی شدن هستیم،تفکرات 
و بخــش هایی که در سراســر جهان مانع شــکل گیری ایــن فضا به نفع مردم هســتند،نیز 
 محکوم به فنا و منزوی شــدن هســتند،گرچه چند روزی فرمان تســلط بر محیط را در دست

 داشته باشند.

یادداشت 

نگاه

وعده امیدوارکننده معاون وزارت بهداشت؛

ورود هفتگی 5میلیون دوز واکسن کرونا از هفته آینده 
معاون بهداشــت وزارت بهداشــت با اشاره به 
چرایی تاخیر در تزریق دوز اول واکســن کرونا 
برای گروه های ســنی که اخیرا اعلام شــده، 
گفت: در این هفته واکســن جدیدی وارد نشد 
و موکول به آخر هفته شد؛ یعنی به پنجشنبه و 
از آنجایی که نوبت دوز دومی ها رســیده است، 
ترجیح مان این است که دوز دومی ها را بزنیم تا 
واکسیناسیون شــان به تاخیر نیفتد و کامل شود 
و از شنبه هفته آینده، گروه سنی که نوبت دهی 

شدند،دوز اول شان را دریافت می کنند.
به گزارش روزنامه صبح امروز، دکتر علیرضا رییسی 
در حاشــیه اجلاس روسای دانشــگاه های علوم 
پزشکی با حضور در جمع خبرنگاران، درباره وضعیت 
واکسیناســیون علیه کرونا، گفت: در زمینه بحث 
واکسیناسیون اکنون فاز یک که واکسیناسیون کادر 
بهداشت و درمان بود، تمام شد. فاز دو هم گروه های 
سنی بودند و خوشبختانه 8۷ درصد گروه سالمندی 
ما که افراد ۶0 سال به بالا هستند و مورد نظرمان 
در فاز دوم بودند، واکســینه شدند. فاز سوم مربوط 
به مشــاغل حساس و گروه های شغلی و همچنین 
بیماران ســرطانی، دیابتی، دیالیــزی و هموفیلی، 
تالاســمی و بیماران خاص بود که خوشــبختانه 
واکسیناسیون این عزیزان هم تقریبا بالای 80 تا ۹0 

درصد پایان پذیرفته است.
واکسیناسیون ۴2 میلیون نفر در فاز چهارم و 

نیاز به ۸۵ میلیون دوز واکسن
وی بــا بیان اینکه عملا در حال حاضر وارد فاز 
چهارم واکسیناسیون علیه کرونا شده ایم، افزود: 
فاز چهارم برای واکسیناسیون افراد زیر ۶0 سال 
بود که حدود تقریبا ۴۲ میلیون نفر شــامل این 
فاز می شــوند که تقریبا حدود 8۴ تا 85 میلیون 

واکسن برای این فاز نیاز داریم.
ورود هفتگی ۵میلیون دوز واکسن به کشور 

از هفته آینده

رییســی ادامه داد: بر اســاس برنامه ریزی های 
انجام شــده، خوشــبختانه خبر خوب این است 
کــه از هفته آینده به طور مســتمر میزان قابل 
توجهی واکســن وارد کشور می شود و هفتگی 
5 میلیون دوز وارد کشــور خواهد شــد. با این 
حســاب فکر می کنم در شهریور ماه با احتساب 
واکسن هایی که در حال حاضر در اختیار داریم، 
مجموعا حداقل ۲0 میلیون واکسن در شهریور 
ماه و حدود 30 میلیون واکســن هم با توجه به 
اقدامــات خوبی که انجام شــده در مهر ماه به 
واکسیناسیون مان  که سرعت  دستمان می رسد 

بالا خواهد رفت.
رییسی ادامه داد: در حال حاضر به طور میانگین 
روزانــه ۶۴0 تا ۶50 هزار دوز واکســن داریم 
تزریق می کنیم و این قابلیت وجود دارد که این 

ظرفیت دو برابر شود.
اثربخشی مناسب همه واکسن های تزریق شده

وی تاکید کــرد: بالاخره ما اکنون در مرحله ای 
هســتیم که حــدود ۲۷ میلیون دوز واکســن 
تزریق شده و اثربخشــی واکسن های مختلفی 
که داشــتیم اعم از سینوفارم، آسترازنکا، برکت 
و بهارات و اســپوتنیک، خوشبختانه اثربخشی 
این واکســن ها، اثربخشی مناسبی است. آمار و 
ارقامی که در زمینه افرادی که واکسینه شده اند، 
داریــم، علی رغم موج دلتا که میزان ســرایت 
بسیار بالایی دارد، میزان بستری افراد واکسینه 
شده، نسبت به افرادی که در همان گروه سنی 
واکسینه نشده اند، به طور قابل توجهی پایین تر 
اســت. در عین حال خیلی هــم تفاوتی در نوع 
واکسن در واکسن هایی که تاکنون تزریق شده 

مشاهده نکردیم.
عوارض واکسن در برابر عوارض ابتلا به 

کرونا ناچیز است
رییســی درباره عوارض واکسن های مختلف نیز 

گفت: هر واکســنی ممکن است عوارضی داشته 
باشد، اما عمدتا عوارض بسیار خفیف است. برنامه 
ما این اســت که اول مهر ماه گزارش جامعی را 
که در زمینه عوارض واکسیناســیون داریم تهیه 
می کنیم، داشته باشیم. واقعا مردم باید توجه کنند 
که عوارض واکسن، در قبال اتفاقاتی که در ابتلا 
بــه کرونا رخ می دهد و میزان ابتلا و مرگ ومیر و 
مشــکلاتی که ایجاد می کند، بسیار ناچیز است. 
اصلا عوارض واکسن به حساب نمی آید در مقابل 

عوارضی که از بیماری اتفاق می افتد.
سازمان جهانی بهداشت مخالف پاسپورت 

واکسن
وی تاکید کرد: باز هم این شــعار مهم را تکرار 
می کنم که بهترین واکســن، اولین واکســنی 
اســت که در اختیارمان قــرار بگیرد. البته یک 
موضوعــی هم در دنیا وجود دارد که از نظر من 
نوعی آپارتاید از ســوی شرکت ها و کشورهای 
واکسن ساز اســت که برخی کشورهای اروپایی 
می گوینــد که شــرط ورود افراد به کشــور ما 
تزریق این چهار واکسن است، این واقعا نوعی 
بی عدالتی و ظلم مضاعف اســت. زمانیکه یک 
واکســنی مورد تایید است و همه دارند استفاده 

می کنند و برخی کشــورها آن را غیرقابل قبول 
بدانند، درست نیست و سازمان جهانی بهداشت 
کامــلا مخالف این نظریه اســت کــه بیاییم 
پاســپورت واکسن درســت کرده و بگوییم که 
تنها این نوع واکســن مورد تایید فلان کشور 
اســت. این موضــوع حتما باید برچیده شــود 
و بایــد پیگیری شــود. این موضوع از ســوی 
سازمان جهانی بهداشت هم پیگیری شده و از 

کشورهای دیگر هم اقدام کردند.
لزوم واکنش سازمان ملل در قبال پدیده 

»پاسپورت واکسن”
وی ادامه داد: کشــوری ماننــد چین را در نظر 
بگیرید که یــک میلیــارد و 300 میلیون دوز 
واکســن زده که فرض کنید واکسن سینوفارم 
بوده اســت. حال باید اینطور باشــد که بگویند 
ســینوفارم قابل قبول نیســت و فقط واکسن 
مدرنا، آســترازنکا، جانســون اند جانسون و ... 
قبول اســت؟ این اصلا درست نیست و نوعی 
تبعیض است که حتما ســازمان ملل، سازمان 
جهانی بهداشــت و... حتما بایــد در قبال این 
موضــوع تصمیم گیری کرده و واکنش نشــان 
دهد. در شــرایطی که اکنــون در دنیا پاندمی 

وجود دارد، پرداختن به این نوع تبعیض به نظرم 
بسیار غیرعادلانه است.

رییســی گفت: واکســن هایی کــه دارد تولید 
می شود و مورد تایید ســازمان های غذا و دارو 
قرار می گیرد و مقالات آن چاپ می شود و افراد 
آن را تزریــق می کنند، باید درباره این موضوع 

تجدید نظر شود.
مراحل پایانی واکسیناسیون عشایر بالای 

1۸ سال
وی گفت: بســیار امیدوارم با واردات واکســن 
انبوهــی کــه در راه اســت، بتوانیم ســرعت 
واکسیناســیون مان را بســیار بالاتــر بــرده و 
گروه هــای مدنظرمــان را واکســینه کنیم. در 
حال حاضر گروه های حدود 50 ســال به بالا را 
داریم واکسینه می کنیم و عملا وارد فاز چهارم 
شده ایم. برخی استان ها مانند استان های مرزی 
۴0 سال به بالا را می زنیم. عشایر کشور را 18 
ســال به بالا واکســن می زنیم که دارد مراحل 
انتهایی اش را طی می کنــد. در برخی از جزایر 
18 سال به بالاها واکسینه شدند. واکسیناسیون 
صنایــع و مراکز تولیدی را هــم آغاز کردیم و 
ان شــاءالله با ســرعت گرفتن واکسیناســیون 
می توانیم گروه های ســنی بعدی را هم تزریق 

کنیم.
نوبت دهی جدید واکسن؛ هفته آینده

رییســی گفت: در این هفته واکسن جدیدی وارد 
نشد و موکول به آخر هفته شد یعنی به پنجشنبه 
و از آنجایی که نوبت دوز دومی ها رســیده است، 
ترجیح مان این اســت که دوز دومی ها را بزنیم تا 
واکسیناسیون شــان به تاخیر نیفتد و کامل شود و 
ان شاءالله ما از شــنبه هفته آینده، گروه سنی که 
نوبت دهی شدند، دوز اول شان را دریافت می کنند 
و از هفته آینده نوبت دهی جدید هم داریم و علاوه 

بر دوز دومی ها، دوز اول را هم تزریق می کنیم.

سرگردانی دوباره مردم در مراکز واکسیناسیون 
با آغاز واکسیناســیون گروه های شــغلی در 
کشــور و همچنین کاهش ســن گروه های 
ســنی به 50 ســال، روند واکسیناسیون در 
کشور سرعت بیشتری به خود گرفت؛ روندی 
کــه در روزهای اخیر با وجود رکوردشــکنی 
تزریق در برخی روزها، اما در برخی برندهای 
واکســن مجددا با کندی مواجه شــده و در 
مواردی نیز سرگردانی گروه های اعلام شده 
جهت واکسیناســیون را در اغلب استانها به 

دنبال داشته است.
بــه گــزارش روزنامه صبح امــروز بهنقل از 
ایســنا، به اذعان متخصصیــن و با تکیه بر 
تجربه موفق استان سیستان و بلوچستان در 
مدیریت شــرایط حاد کرونا آنهم به گونه ای 
که طی روزهای قبل مــرگ و میر کرونایی 
در این استان بسیار کاهش یافته است اکنون 
در  واکسیناســیون  بســزای  تاثیر  نمی توان 
کاهــش آمار مرگ و میر ناشــی از کرونا را 
نادیده گرفت؛ اما چرا هنوز روند واکسیناسیون 

در کشور با مشکل مواجه است؟
آغاز واکسیناســیون گروه های شــغلی را از 
طرفی شــاید بتوان علتی بــرای تاخیر یک 
salamat. هفته ای در بازگشــایی ســامانه

gov.ir بــرای ثبت نام متولدیــن 1350 و 
ماقبل علی رغم دســتور وزیر سابق بهداشت 
دانست؛ زیرا با وجود واردات و تولید واکسن 
می بایست حداقل نیمی از موجودی واکسن ها 
را برای تزریق به دُز دومی ها نگهداری کرد. 
با این حال ســامانه مذکور با تاخیری حدودا 
یک هفتــه ای در تاریــخ 30 مردادماه برای 
گروه سنی 50 ســال و بالاتر بازگشایی شد 
اما هنوز با گذشت ۹ روز از این امر، بسیاری 
از مشــمولان این گــروه ســنی موفق به 
تزریق واکســن نشــده و در عین حال گروه 
ســنی جدیدی نیز برای ثبت نام در ســامانه 
واکسیناســیون اعلام نشده است؛ به طوری 

که در مراجعه به پایــگاه ها و مراکز تزریق 
واکسن مشــخصا اعلام می شود که تزریق 

تنها برای دوز دومی هاست.
این در حالیست که بسیاری از دوز دومی ها نیز 
در برخی اســتانها در موعد تزریق با مراجعه به 
مراکز با نبود واکســن و تاخیر در تزریق روبرو 
شــده اند؛ این تاخیر در تزریق دوز دوم برخی 
واکســنها نظیر اســپوتنیک روس و همچنین 
بهارات هند بسیار بیشتر از سایر واکسنهاست و 
سرگردانی ها و نگرانی های مراجعان را در پی 
داشته است؛ آخرین آمار تفکیکی واکسیناسیون 
اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، شاهدی بر 

این موضوع است.
در مورد واکســنهایی نظیر سینوفارم نیز هر 
چند کمتــر، اما هرازگاهی شــاهد تاخیر در 
تزریــق دوز دوم و ناهماهنگی هایی در این 
زمینه هســتیم؛ به عنوان مثــال با آغاز روند 
واکسیناســیون خبرنــگاران در تاریخ هفتم 
مرداد، گروه های خبرنگاری نیز طی روزهای 
بعد برای دریافت واکسن به محل های اعلام 
شــده همچون باغ کتاب تهــران مراجعه و 
واکســن تزریق کردند اما این روزها درحالی 
که نوبت تزریــق دُز دوم واکســن آنها فرا 
رســیده اســت، مرکز قبلی جمع آوری شده 
و 1۷ مرکــز دیگر اعــم از خودرویی، فردی 
و ســیار جهت مراجعه خبرنگاران در تهران 
اعلام شــد؛ این درحالیســت کــه از دو روز 
گذشــته، مراجعه خبرنگاران به برخی از این 
مراکز بی پاســخ مانــده و تزریقی برای آنها 
صورت نگرفته اســت. دکتر حســن حسینی 
زاده - معاون فنی و عملیاتی اورژانس تهران 
در این خصــوص اعلام کرد که«خبرنگارانی 
که دز اول را تزریق کرده و کارت واکســن 
اورژانــس را دریافت کردند می توانند با ارائه 
کارت از شنبه هفته آینده در 1۷ پایگاهی که 
اورژانس به این منظور در نظر گرفته مراجعه 

و دز دوم واکســن خود را دریافت کنند.« به 
این ترتیب واکسیناســیون دوز دوم این گروه 
شغلی به یک هفته دیرتر از موعد اصلی خود 

موکول شد.
ســوالی که پیش می آید این است که علت 
این تاخیرها در تزریق دوز دوم چیست؛ نبود 
واکســن؟ تکلیف کسانی که محل تزریق دُز 
اول واکسنشــان جمع آوری شــده، چیست؟  
همچنین آیا تاخیر در دریافت دُز دوم مشکلی 

در روند ایمنی زایی ایجاد نخواهد کرد؟
این درحالی است که پیش تر دکتر جعفرصادق 
تبریزی _ رییس مرکز مدیریت شبکه وزارت 
بهداشــت، اعلام کرده بود: »اگر مرکزی که 
دُز اول واکسن را در آن تزریق کردند جابه جا 
و یا ادغام شــده باشد، اعلام می شود تا افراد 
برای دُز دوم به مرکز جدیدی که آدرســش 
مشخص است مراجعه کنند. ترجیح این است 
که برای دریافت دُز دوم هم به مرکزی که دُز 
اول را دریافت کردند مراجعه کنند؛ اما در غیر 
این صورت می توانند بــه مرکزی که تحت 
پوشــش یک دانشگاه علوم پزشکی دیگر در 

همان شهر است نیز، مراجعه کنند.«
از سوی دیگر برخی از این خبرنگاران نیز پاسخ 
شنیدند که شنبه هفته بعد )13 شهریورماه( برای 
دریافت واکســن مراجعه کنند تا واکسن کافی 
تامین شــود. البته با وجود افت وخیزهایی که 
در آمار روزانه تزریق واکسن مشاهده می شود 
و کاهش چشــمگیر تزریق بویژه در روزهای 
تعطیل؛ اما بر اســاس اعلام وزارت بهداشــت 
میزان تزریق روزانه واکســن در روز 8 شهریور 
)روز گذشــته( با تزریق ۷۶5 هــزار و 13۴ دُز 
رکورد زده اســت؛ با این حســاب و با توجه به 
افزایش میزان واردات واکسن، مشکل و تاخیر 
در تزریق دُز دوم  واکســن برای برخی افراد چه 

توجیهی دارد؟
این درحالی اســت که براســاس مشاهدات 

میدانــی خبرنگار ایســنا از مراکــز تزریق 
واکســن و همچنیــن بــر اســاس اعلام 
اپلیکیشن های مسیریاب که اقدام به معرفی 
مراکز واکسیناســیون می کنند، ســاعت کار 
بســیاری از مراکز تزریق واکسن در بسیاری 
از اســتانها نیز کاهش یافته و راس ســاعت 
1۴ تعطیل می شــوند؛ آنهم در شرایطی که 
نیاز به گســترش واکسیناســیون به شدت 
بالا بوده و حتی پیش تــر راهکارهایی برای 
تزریق شبانه روزی واکسن ارائه شده است تا 
هرچه سریع تر افراد بیشتری واکسینه شوند. 
در چنین شــرایطی علت کاهش ساعت کار 

مراکز واکسیناسیون چیست؟ 
در همین راســتا، دکتر علیرضازالی_ فرمانده 
عملیات ســتاد مقابله با کرونا استان تهران نیز 
در روز هشتم شهریورماه نسبت به روند تامین 
واکســن اظهار نگرانی کرده و گفته بود: »در 
بحث واکسیناســیون نگرانی در حوزه زنجیره 
تامین واکســن وجود دارد که واردات واکسن 
دچار خدشــه نشــود.« وی در عین حال گفت 
که »در اســتان تهران آمادگــی لازم برای راه 
اندازی مراکز واکسیناسیون و همچنین افزایش 
شــیفت های کاری برای سرعت بخشیدن به 
روند واکسیناســیون وجود دارد.« بر این اساس 
و با توجه به اعلام قبلی دکتر علیرضارئیســی 
_ سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا اکنون 
»8۴0 پایگاه تجمیعی واکسیناسیون و 31 هزار 
تیم واکسینتور در کشور داریم« بنابراین مشکل 
فعلی و کندی روند واکسیناســیون چیســت؟ 

کمبود واکسن یا کمبود نیرو و مراکز تزریق؟
بر اســاس آخرین  اطلاعات اعلام شــده از 
ســوی وزارت بهداشت تا هشتم شهریور ماه 
جمعا ۲۶۹۴1۲۶0 دُز واکسن کرونا در کشور 
تزریق شده است. همچنین قول هایی مبنی 
بر افزایش چشمگیر سرعت واکسیناسیون در 
روزهای پیش رو داده شــده است؛ به طوری 

که پیشــتر دکتــر علیرضا رئیســی_معاون 
بهداشــت وزارت بهداشــت اعلام کرد که» 
تــا پایان شــهریور قطعا حــدود 30 میلیون 
دُز واکســن وارداتی خواهیم داشــت. با یک 
تفاهم نامــه دیگر از مهرمــاه، 15 میلیون دز 
واکســن وارداتــی دیگر و در آبــان  نیز 15 
میلیون دز دیگر به دســتمان می رســد که 
در تماس تلفنی رئیس جمهور کشــورمان با 
رئیس جمهور چین قرار شــد میزان واکسن 
آبان ماه در همان مهرماه به دســتمان برسد؛ 
بنابراین اگر از الان تا پایان مهر ۶0 میلیون 
دز واکسن داشته باشیم می توانیم تا اول آبان 

به واکسیناسیون تا سن 30 سال برسیم.«
روز دوشــنبه نیز دکتر همتی رییس جمعیت 
هلال احمر اعلام کرد که »شــهریور ماه ۲0 
میلیون واکسن و در مهر و آبان نیز هر کدام 
30 میلیون واکســن وارد کشــور می شود.« 
وی همچنین گفت که »براساس توافق های 
انجام شــده، تلاش می شــود از هفته آینده، 
پارت های 5 میلیونی واکســن به کشور وارد 
شــود و روند واردات واکسن شتاب بیشتری 
بگیرد.« ســوال این است که اگر امکان ورود 
چنین محموله هایی به کشــور وجود داشته، 
چرا پیشــتر و زودتر از اینهــا برای آن اقدام 
نشــد تا امروز مرگ و میرهــای ۶00تایی و 
۷00 تایی ناشی از بیماری را در کشور شاهد 

نباشیم؟
در پایان نیز این سوال همچنان مطرح است 
که علت ناهماهنگی ها در گروه های اعلامی 
برای واکســن و نبود واکسن برای تزریق در 
گروه های مذکور در موعد مقرر چیست؟ چرا 
ساعت کار برخی مراکز و پایگاه های تزریق 
واکسن در بســیاری از استانها کاهش یافته 
است؟ و چه کســی پاسخگوی سرگردانی و 
بلاتکلیفــی مردم در قبال مراکز تزریق جمع 

آوری شده است؟
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حضورموفقفیلمهایباشگاهسورهدر۴
جشنوارهبینالمللی

آثار کوتاه ریسه نامه، پیش از بهشت و پرستار از جمله آثار تازه تولیدشده در باشگاه فیلم سوره هستند که 
در جشنواره های بین المللی موفق حضور پیدا کرده اند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی باشــگاه فیلم سوره، آثاری که باشگاه فیلم 
ســوره تولیدشده است، در جشنواره هایی در کشورهای کانادا، بریتانیا، ایتالیا، اوکراین و غیره حضور پیدا 
کرده و شایســته تقدیر شده اند. بر این اساس جایزه دوم جشــنواره SPI ایتالیا، حضور در مرحله نهایی 
جشنواره  Let there be goodness و انتخاب اثر برای مرحله نهایی از میان سه هزار اثر متقاضی برای 
جشــنواره HECFF، و انتخاب برای مرحله نهایی جشنواره برخط lift off بریتانیا  بخشی از این حضور 
اســت. در میان آثار تولیدی باشگاه فیلم سوره، آثاری مانند ریسه نامه به کارگردانی علی رحیمی، پیش 
از بهشــت به کارگردانی احمد حیدریان، پرســتار و کفش به کارگردانی حســین دارابی، ســوزن به 
کارگردانی یوسف جعفری و بچه و مرد به کارگردانی محمدرضا خردمندان توانسته اند در جشنواره های 
خارجی خوش بدرخشند. تولیدات باشگاه فیلم سوره در مجموع فعالیت خود توانسته به 1۲0 حضور موفق 

در جشنواره های داخلی و خارجی منجر شود.

دومستندایرانیجوایزجشنواره»درختزردآلو«
رابهخانهبردند

هفتمین جشنواره بین المللی مستند »درخت زردآلو« برگزیدگان خود را شناخت و دو مستند »بالورا« و 
»کل فاطمه« موفق به دریافت جایزه از این جشنواره شدند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ارتباطات و اطلاع رسانی مرکز گسترش سینمای مستند و 
تجربی، بالورا ساخته عبدالقادر خالدی موفق به دریافت جایزه ویژه هیات داوران در بخش کوتاه شد و کل 
فاطمه به کارگردانی مهدی زمانپور کیاسری جایزه جنبی مارتین آدوران را گرفت. در این جشنواره که 
از تاریخ 31 مرداد آغاز و تا ۷ شهریور ماه ادامه داشت، لیلا حسینی فعال حوزه بین الملل مرکز گسترش 
به همراه دو داور دیگر بخش داوری آثار را برعهده داشتند. جشنواره بین المللی مستند درخت زردآلو در 

دو بخش مسابقه فیلم های بلند )30 دقیقه و بیشتر( و فیلم های کوتاه )کمتر از 30 دقیقه( برگزار شد.
مستندهای کل فاطمه )مهدی زمانپور کیاسری(، ناخدا دریایی )مازیار مشتاق گوهری( و بالورا )عبدالقادر 

خالدی( از ایران در این جشنواره نمایش داده شدند.

ادایاحترامموزهآکادمیاسکاربه»سیدنیپوآتیه«
موزه آکادمی اســکار لابی بزرگ ساختمان خود را به مساحت 3 هزار متر مربع به نام »سیدنی پوآتیه«، 

چهره افسانه ای سینما نامگذاری کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هالیوود ریپورتر، موزه آکادمی اسکار پس از انتظار فراوان 
ســرانجام از تاریخ 30 سپتامبر افتتاح خواهد شــد و طبق اعلام مسئولین آن، لابی بزرگ این موزه به 
مســاحت بیش از 3 هزار متر مربع به نام »سیدنی پوآتیه« اولین بازیگر سیاه پوست برنده جایزه اسکار 
نامگذاری شده است. »بیل کرامر« رئیس موزه آکادمی در این باره گفت: »افتخار بزرگی است که لابی 
بزرگ که، هسته ساختمان موزه است را به نام سیدنی پوآتیه افتتاح خواهیم کرد، فردی که تلاش های 
بشردوســتاته و هنر پیشگام او همچنان برای ما الهام بخش اســت. از همه کسانی که از کمپین این 
نامگذاری حمایت کردند، تشکر می کنم و از پوآتیه و خانواده اش نیز برای اجازه این نامگذاری قدردانی 

می کنم.« لابی بزرگ موزه آکادمی توسط »رنزو پیانو« معمار برجسته ایتالیایی طراحی شده است.
»سیدنی پوآتیه« که اکنون ۹۴ ساله است، فعالیت هنری خود را از دهه 1۹۴0 در برادوی آغاز کرد و در 
سال 1۹50 با ورود به دنیای سینما در فیلم »راه خروجی نیست« در نقش دکتر »لوتر« بازی کرد و اولین 
بازیگر آمریکایی- آفریقایی سینما نام گرفت که در طیف وسیعی از نقش های اصلی مقابل دوربین رفت.

وی در سال 1۹۶۴ برای بازی در فیلم »زنبق های مزرعه« موفق به کسب جایزه اسکار نقش اصلی مرد 
شد تا نام خود را به عنوان بازیگر سیاه پوست برنده اسکار تاریخ ثبت کند.

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار نیز در سال ۲00۲ از »پوآتیه« به سبب بازی های فوق العاده و 
حضور منحصر به فردش در عرصه سینما با اعطای جایزه اسکار افتخاری تقدیر به عمل آورد.

این بازیگر آمریکایی که پنج بار نامزدی جایزه بفتا و هفت بار نیز نامزدی جایزه گلدن گلوب  )یک بار 
برنده( را در کارنامه سینمایی دارد، در سال 1۹8۲ جایزه دستاورد سینمایی »سسیل بی. دمیل« را از جوایز 
انجمن مطبوعات خارجی هالیوود )گلدن گلوب( دریافت کرد و علاوه بر بازیگری سینما و تلویزیون در 

عرصه کارگردانی نیز ۹ فیلم بلند سینمایی ساخته است.
بر اساس اعلام »داون هادسن« رئیس آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار، موزه آکادمی به دلیل 

بحران کرونا با ظرفیت پذیرش 50 درصدی آغاز به کار خواهد کرد.

پایانیبرجنجالنقاشیکاندینسکی
مقامات شــهر آمستردام اعلام کردند تابلو نقاشی از »واسیلی کاندینسکی« را به وارثان صاحب یهودی 

این اثر بازمی گردانند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مقام های شهر آمستردام در هلند با اتخاذ تصمیمی 
که به یک کشمکش درازمدت پایان می دهد، تابلو نقاشی از »واسیلی کاندینسکی« نقاش نامدار روس را 
به وارثان مالک یهودی این اثر بازمی گردانند. این تابلو نقاشی از سال 1۹۴0 در مجموعه موزه اشتدلیک 

آمستردام نگهداری می شد.
این تابلو نقاشــی که »نقاشــی با خانه ها« نام دارد و در سال 1۹0۹ خلق شده است از موزه این شهر به 
خانواده »ایرما کلین« و »رابرت لوئینســتین« منتقل خواهد شــد. این زوج این نقاشی را پیش از آنکه 
سربازان نازی هلند را در جریان جنگ جهانی دوم اشغال کنند به مالکیت داشتند. این نقاشی پنج ماه پس 

از هجوم نازی ها در یک حراجی به قیمتی کمتر از ارزش واقعی فروخته شد.
ســال گذشته بود که دادگاهی در آمستردام حکم ســال ۲018 که برای این باقی ماندن این نقاشی در 
موزه اشتدلیک را تایید کرد. این نقاشی توسط موزه در سال 1۹۴0 در یک حراجی عمومی به قیمتی که 
اکنون معادل 1۶00 دلار است خریداری شده بود؛ این درحالی است که ارزش واقعی این نقاشی امروزه 
به ۲۲ میلیون دلار می رسد. تصمیم دادگاه انتقادهایی را به دنبال داشت و به بررسی این موضوع توسط 
کمیته ای که وزارت فرهنگ هلند تعیین کرده بود منجر شد. این کمیته در نهایت به نفع وارثان حقیقی 
اثر تصمیم گیری کرد. »واسیلی کاندیسنکی« نقاش روس و پیشگام هنر انتزاعی بود. در حال حاضر تابلو 
نقاشی »نقاشی با خطوط سفید« که در سال ۲01۷ به قیمت ۴1 میلیون دلار در حراجی ساتبیز فروخته 

شد به عنوان گرانترین اثر این هنرمند شناخته می شود.

گردشگرانبهمصربازمیگردند
پس از ماه ها محدودیت های ســفری در مصر، گردشگران بار دیگر برای بازدید از مقاصد دیدنی به این 
کشــور بازگشــته اند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از آفریقانیوز، پس از 18 ماه محدودیت 

سفری، مقاصد گردشگری و تاریخی مصر بار دیگر شاهد حضور گردشگران شده است.
گردشگری ۹ درصد از تولیدات ناخالص داخلی مصر را در برمی گیرد اما به گفته وزارت گردشگری این 
کشور، در سال ۲0۲0 کمتر از یک چهارم شمار همیشگی گردشگران، از این کشور بازدید کردند که به 

دنبال آن تولیدات ناخالص داخلی با 55 درصد کاهش مواجه شد.
صنعت گردشگری مصر پیش از شیوع کرونا نیز به دلیل ناآرامی های داخلی مرتبط به سال ۲011 دچار 
مشــکلاتی شــده بود. با این حال با آغاز سال ۲0۲1 مقامات مصر برای رونق بخشیدن به این صنعت 
امیدوار شدند. دولت واکسیناسیون کارکنان حوزه گردشگری مناطق سینای جنوبی و دریای سرخ یعنی 
پربازدیدترین مناطق تفریحی کشور را آغاز کرد. همچنین مقررات کرونایی نیز تقریبا سختگیرانه نیستند 

و این مقررات از جولای ۲0۲0 فقط ارائه نتیجه منفی آزمایش کرونا در بدو ورود را شامل می شود.
آمار و ارقام ارائه شده از سوی وزارت گردشگری مصر حاکی از افزایش شمار گردشگران این کشور است. 
از آغاز سال ۲0۲1، مصر هر ماه میزبان 300هزار گردشگر بوده است. در ماه آوریل، این آمار به بیش از 
نیم میلیون نفر در ماه افزایش پیدا کرد. در اوایل اوت نیز روسیه پرواز به تفرجگاه های دریای سرخ را از 

سرگرفت تا این ممنوعیت پروازی که بیش از شش سال طول کشیده بود پایان بگیرد.

خبر

 بازی های ویدئویی 
در چین سهمیه بندی شد

 تقدیر از رضا رویگری
 در موزه سینما

زمان مجــاز انجام بازی هــای ویدئویی بــرای کودکان و 
نوجوانان چینی به 3 ساعت در هفته محدود شد.

بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقــل از پایگاه 
اطلاع رســانی ورایتی، دولت چین روز )دوشنبه، 8 شهریور( 
از اعمــال مقررات جدیدی خبر داد کــه کودکان را از انجام 
بازی هــای ویدئویی در طــول هفته منع کــرده و مجموع 
ساعات مجاز برای این سرگرمی را به تنها 3 ساعت در هفته 

محدود می کند.
به موجب این مقررات جدید که از طرف اداره ملی انتشارات 
و مطبوعــات چیــن و با هدف مهــار اعتیــاد نوجوانان به 
بازی های رایانه ای اعمال شــده اند، از این پس افراد زیر 18 
ســال در طول هفته تنها در روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه 
مجاز اند از ســاعت 8 تا ۹ بعدازظهر و به مدت یک ساعت 
آنلاین بازی کنند. قوانینی که در حال حاضر در این کشــور 
حاکم اســت، به افراد در این بازه سنی اجازه می دهد روزانه 
یک ساعت و نیم بازی کنند و در روزهای تعطیل سه ساعت.

اداره ملی انتشارات و مطبوعات چین از شرکت های مربوطه 
خواسته تا با اجباری کردن استفاده از نام های کاربری  واقعی 
جلوی بــازی کــردن بازیکنان ثبــت نشــده را بگیرند و 
ســامانه هایی راه اندازی کنند که بــه کمک آنها بتوان مدت 
زمان بازی کردن ده ها میلیون مشــترک این سرویس ها را 

کنترل و مدیریت کرد.

شــی جین پینگ رئیس جمهــوری چین مارس گذشــته 
)اســفند 13۹۹( در یــک ســخنرانی از اعتیــاد نوجوانان 
به بازی هــای ویدئویی بــه عنوان یک معضــل اجتماعی 
یــاد کرده بــود. اوایــل ماه جــاری میلادی نیــز روزنامه 
چینی اکونومیــک اینفورمیشــن دیلی کــه وابســته بــه 
 خبرگزاری شینهواست در مطلبی بازی های آنلاین را افیون

 روحی خواند.
اداره ملــی انتشــارات و مطبوعــات چیــن در گفت وگو با 
خبرگزاری شــینهوا در توجیه ایــن محدودیت  جدید گفت: 
بســیاری از والدین می گویند اعتیاد بــه بازی های ویدئویی 
در بیــن نوجوانان و کودکان بر توانایــی آنها در یادگیری و 
درس خواندن همچنین سلامت جســمی و روحیشان تاثیر 
عمیق گذاشــته و حتی مجموعه ای از مشکلات اجتماعی را 

برای آنها به بار آورده است.

موزه ســینمای ایران عصر دوشنبه هشتم شهریورماه به پاس 
بیش از نیم قرن فعالیت رضا رویگری در سینما، تئاتر و تلویزیون 

از وی تقدیر کرد.
به گزارش روزنامه »صیح امــروز« و به نقل از هنرآنلاین، در 
حاشیه ضبط تاریخ شفاهی از زحمات رضا رویگری که سال ها 
در ســینما، تلویزیون و تئاتر فعالیت حرفه ای داشته، با اهدا لوح 
تقدیر قدرانی شد. در این  برنامه مهران عباسی مدیرعامل و ریس 
هیات مدیره موزه سینما، مسعود نجفی مدیرکل روابط عمومی 
سازمان سینمایی، سپیده حیدرآبادی مدیر روابط عمومی موزه 
سینما و برخی مدیران و کارشناسان این مجموعه حضور داشتند.

در گفتگوی تصویری تاریخ شــفاهی، رضا رویگری از کودکی، 
دوران تحصیل، حضور در فیلم ها و سریال ها و نمایش ها گفت.

رضا رویگری در بخشــی از این مصاحبه گفت: پدرم بســیار 
مذهبی بود و دلش می خواست روحانی شوم، حتی در نوجوانی 
ماه رمضان در پشــت بام خانه مان اذان می گفتم و در مســجد 

اعظم تجریش آموزش قرآن، دروس دینی و مذهبی آموختم.
وی خاطرنشان کرد: اول سریال تلویزیونی ام »چنگک« و اولین 
فیلم سینمایی ام »عقاب ها« ساخته ساموئل خاچیکیان بود که 
مخاطبان زیادی در زمان اکران داشــت اما خودم بهترین کار 

سینمایی ام را فیلم »بوتیک« می دانم.
رویگری در مورد نقش خود در سریال مختارنامه نیز بیان داشت: 
داوود میرباقــری گفته بود نقش کیان فقط برای رضا رویگری 

است و هنرمند دیگری را برای تست گریم نیاورید.
وی ادامــه داد: قبــل از انقلاب زمانیکه تئاتــر کار می کردم و 
هنــوز مقابل دوربین نرفته بودم، داریوش مهرجویی برای فیلم 
»المــوت« از من دعوت به همکاری کرد که آن فیلم به نتیجه 
نرسید و ســال ها بعد با فیلم »اجاره نشــین ها « فرصت این 

همکاری فراهم شد که تجربه بسیار شیرینی برایم بود.
مشروح کامل  گفتگوی تصویری این هنرمند به زودی از طرف 
موزه سینما منتشر می شود. این هنرمند پیشکسوت در فیلم های 
ســینمایی همچون عقاب ها، اجاره نشین ها، کانی مانگا، شب 
بیســت و نهم، آلما، مسافر ری، بوتیک، دل شکسته و ... نقش 

آفرینی داشته است.
موزه سینمای ایران با توجه به کسالت رضا رویگری برای این 
هنرمند آرزوی سلامتی و بهروزی دارد. این دیدار با رعایت کامل 

شیوه نامه های بهداشتی در موزه سینما انجام شد.

نگاهی به کارنامه مشترک حسن فتحی و امیر جعفری؛

از نسخه خطی تا جیران
مریم اصغری

امروز دهم شــهریورماه است. تاریخی که به 
مانند هر روز دیگری می تواند آبســتن وقایع 
زیادی در طول ســال های مختلف باشد. به 
طور نمونه در سال 13۴1 زمین لرزه شدیدی 
در منطقه بوئین زهــرای قزوین رخ داد که 
شــدت آن تهــران را هم به لــرزه درآورد و 
تلفات این اتفاق ناگــوار را قریب به ۲0هزر 
کشته اعلام کردند. ده شهریور یا همان یک 
سپتامبر در سال 1۹3۹م نیز دقیقا روز شروع 
جنــگ جهانی دوم بود. یا در ســال 11۷۴م 
روز آغاز ســاخت برج معــروف پیزا در ایتالیا 
ثبت شــده اســت. در کنار تمام این وقایع، 
این روز ســالروز تولد افراد زیادی در دنیا نیز 
است. چهره های سرشــناس و سلبریتی ها و 
هنرمندان و فیزیکدانان بســیاری در این روز 
متولد شدند که از آنها می توان به فرانسیس 
ویلیــام آســتون )برنده جایزه نوبل شــیمی 
در ســال 1۹33(، ادگار رایس )نویســنده و 
خالق شــخصیت تــارزان(، یوهــان پاچلبل 
)موســیقیدان( و... اشــاره کرد. در ایران نیز 
در میــان هنرمندان می توان به تولد حســن 
فتحی، کارگردان مطرح و برجســته کشور و 
همچنین امیر جعفری، بازیگر قهار و چهره ای 
محبوب اشــاره کرد که در ایــن گزارش به 
بهانه تولید این دو هنرمند عرصه ســینما و 
تلویزیون نگاهی به همکاری های مشــترک 

آنها می اندازیم.
نگاهی به ورود حسن فتحی به دنیای فیلم 

و تلویزیون 
نیز کارگردان و فیلم نامه نویس  حسن فتحی 
ســینما، تلویزیون و تئاتر ایرانی است که در 
تاریخ 10 شــهریور 1338 در محله نظام آباد 
تهران متولد شــد. فتحی فعالیت های هنری 
خود را با بازیگری تئاتر در دوران دانشجویی 
آغاز کرد ولی به طور جدی از ســال 13۶8 
با نوشــتن نقــد تئاتر و ســینما در مجلاتی 
همچون سروش، تماشــاخانه، دنیای تصویر 
و نمایــش و نیــز نویســندگی و کارگردانی 
تئاتــر وارد دنیای هنر شــد؛ که از این حیث 
او را می توان یک کارشناس و محقق هنر و 

سینما برشمرد. وی از سال 13۷۲ خورشیدی 
به تلویزیون وارد شــد و به ســاخت سریال 
پرداخت و از سال 1383 خورشیدی با ساخت 
فیلم ســینمایی “ازدواج به سبک ایرانی« به 
 جمع کارگردانان ســینمای ایران پیوســت.

حسن فتحی که یکی از کارگردان های مهم 
در عرصه سریال ســازی در دو دهه گذشته 
سیما به حساب می آید با علاقه وافر خود به 
فرهنگ معاصر نشان داده است که می توان 
ســریال های پر مخاطب را در سبک و سیاق 
متفاوت بر صفحه جادویی تلویزیون در حالی 
منعکــس نمود که مخاطب بــا کاراکترهای 
داســتان همدلــی قابل قبولی نشــان دهد. 
شــاخصه مهم آثار تلویزیونی او دیالوگ های 
خاص با ضرباهنگ مناســب و استفاده به جا 
از آنها در بســتر فیلم نامــه ای قابل قبول و 
در بسیاری از لحظات ســاختار شکن است. 
همین امر در بررسی کلیت آثار او برگ برنده 
سریالهای پر مخاطب کارنامه هنری اوست. 
شناخت خوب او از جامعه معاصر و آشنایی او 
با موضوعات مورد پسند متناسب با فرهنگ 
بومی تماشاگر ایرانی آثار او را در رده بهترین 
مجموعه های تلویزیون در دو دهه گذشــته 

قرار داده است.
خلاصه ای از 3دهه فعالیت امیر جعفری

امیر جعفری نیز متولد بازیگر سینما، تلویزیون 
و تئاتر، متولد 10 شهریورماه 1353 در تهران 
از  التحصیــل کارشناســی مدیریت  فارغ  و 
دانشگاه آزاد اسلامی است. او بازیگری را در 
یک دوره دو ســاله زیر نظر حمید سمندریان 
در ســال 13۷1 آموخت. بــازی او در فیلم 
ســینمایی نان عشــق موتور 1000 در سال 
1380 زمینه را برای حضورش در فیلم قارچ 
سمی مهیا کرد. در ســال 1380 با بازی در 
ســریال بدون شــرح به عنوان یک بازیگر 
کمدی شناخته شد. مجموعه های کمربندها 
را ببندیم، من یک مســتاجرم، برای آخرین 
بــار، میوه ممنوعه، چاردیواری، زیر هشــت، 
توطئه فامیلی، شیدایی، چک برگشتی و تعبیر 
وارونــه یک رؤیا از دیگر کارهای جعفری در 
تلویزیون هستند. او همچنین در آثار دیگری 

از جمله فیلم های ســینمایی بی پولی، کیفر، 
نفوذی، زاپاس، اکســیدان، زیرنظر، گشت 3 
و مجموعــه های نمایش خانگی شــهرزاد، 
ممنوعه و جیــران )در انتظــار پخش برای 

پائیز1۴00( حضور داشته است.
جیران - 1۴00

اثر حسن فتحی  ســریال جیران جدیدترین 
اســت که پس از مجموعه به یــاد ماندنی 
شــهرزاد، تصمیم به ساخت آن گرفته است. 
بدون تردید این ســریال یکی از عظیم ترین 
آثار شــبکه نمایش خانگی خواهد بود اما از 
آنجایی که به لحاظ لوکیشــن های متعدد، 
گریم و طراحی صحنه و سایر خصیصه هایی 
که لازمــه پروژه های تاریخی اســت، فعلا 
تاریخ دقیقی از پخش آن اعلام نشده است.

قصــه ایــن مجموعه بــه زندگــی یکی از 
ندیمه های ناصرالدین شاه قاجر میپردازد که 
با انبوهی از ســتارگان سینمایی از جمله امیر 
جعفری، پریناز ایزدیار، بابک حمیدیان، بهرام 
رادان، رعنــا آزادی ور، مریلا زارعی مهدی 
پاک دل، گلاره عباســی، رویا تیموریان و... 

ساخته شده است.
فصل دوم و سوم شهرزاد – 1396

از پرفروش تریــن و  شهرزاد شــهرزاد یکی 
پرمخاطب ترین مجموعه در شــبکه نمایش 
خانگی ایران است که فصل اول آن در سال 
13۹۴ در ۲8 قسمت و فصل دوم آن در سال 
13۹۶ در 15 قســمت پخش شد. همچنین 
فصل سوم این سریال هم در 1۶ قسمت در 
زمستان 13۹۶ آغاز شد و در ۲1 خرداد 13۹۷ 
پایان یافــت. کارگردان این سریال حســن 

فتحی و تهیه کننده آن محمد امامی است.
در ابتــدا قرار بود که نام این ســریال روزی 
آن  نــام  امــا  عاشقی باشــد،  روزگاری 
داســتان  یافــت.  به شــهرزاد تغییر 
سریال شــهرزاد در دهه 1330 خورشــیدی 
می گذرد و روایتی عاشقانه بر بستر تاریخ است. 
در این مجوعه بازیگران سرشناسی همچون 
علیدوستی، شــهاب  نصیریان، ترانه  علــی 
حسینی، مصطفی زمانی و پریناز ایزدیار ، به 

ایفای نقش پرداخته اند. 

امیر جعفری نیز در نقش ســروان آپرویز در 
فصل دوم این مجموعه به گروه اضافه شــد. 
وی در خصــوص بازی خود در این مجموعه 
میگوید: معمولا همیشــه کوشش میکنم به 
اصطلاح نقش را از فیلتر ذهن خودم رد کنم. 
مثلًا فکر کردم اگر سروان آن دوران بودم و 
این رویدادها برای من می افتاد چه واکنشی 
نشان می دادم؟ زندگی را در بازی کردن خیلی 

سخت نمی گیرم. 
کیفر – 13۸9

سینمایی حســن  فیلــم  کیفر ســومین 
فتحی است که کاندیدای بهترین کارگردانی 
و همچنیــن فیلمنامــه از چهارمین جشــن 
انجمن منتقدان و نویسندگان سینمای ایران 

شد. 
این فیلم هنرمندانــی همچون مصطفی  در 
زمانــی، امیر جعفری، هانیه توســلی، مریلا 
زارعی، انوشــیروان ارجمند و... حضور دارند. 
تیتراژ پایانــی نیز به عهده رضــا یزدانی از 

خوانندگان مطرح کشور بود.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده اســتک 
برزو در آســتانه اعدام قرار دارد همسرش و 
پسرش و برادرش و دوستش تلاش می کنند 
تا پول دیه را تهیه کنند. پول تهیه می شــود، 
اما در شــب قبل از اعدام افرادی به خانواده 
مقتول ســه برابر دیه را می دهند تا رضایت 
ندهند، برزو اعدام می شود و برادرش به دنبال 
دلیل آن می گردد ولی با حقایق تلخی مواجه 

میشود...
پستچی سه بار در نمیزند – 13۸۸

پستچی ســه بار در نمیزند اثری از فتحی در 
ژانر وحشت و جنایی است. داستان فیلم نیزدر 
مورد مردی است که به خاطر تسویه حساب 
شــخصی با مردی دیگر، دختر او را گروگان 
می گیرد و به خانه ای در خارج از شهر می رود 
و منتظر آن مرد می ماند.اما سرنوشت دیگری 

در این خانه متروکه در انتظار آنهاست
محمدرضا فروتن در نقش گروگانگیر، باران 
کوثــری در نقــش دختر صاحــب کارخانه، 
امیر جعفــری در نقش ابرام غیــرت، پانته آ 
بهرام در نقش مهوش همســر ابرام غیرت، 

علی نصیریان در نقــش صولت الدوله، رویا 
تیموریان در نقش انیس همسر صولت الدوله 
در پســتچی سه بار در نمیزند به ایفای نقش 

پرداخته اند
میوه ممنوعه - 13۸6

میوه ممنوعه از آن دست سریال هایی است 
که حســن فتحی برای  برای پخش در ماه 
از شــبکه دو ساخت. تیتراژ  مبارک رمضان 
ایــن مجموعه که با صدای احســان خواجه 
امیری بود از تیتراژها ی ماندگار شــد و پس 
از 1۴سال نیز اگر مصرع »هفتاد سال عبادت 
یک شب به باد میره« را زمزمه کنیم، امکان 

ندارد که این سریال برای ما تداعی نشود. 
داستان این مجموعه تلویزیونی که همچنان 
نیز جزو پرطرفدارترین سریال های تلویزیونی 
سیما محسوب می شود، درباره فردی متدین 
بــه نام حاج یونس تاجــری معتقد به اصول 
دینی و اهل حــرام و حلال بود. اما اتفاقاتی 
در زندگــی اش پیــش آمد کــه او را درگیر 

ماجراهایی کرد. 
این مجموعه حتی در نوع روایت داســتانی و 
انتخاب سوژه دارای تفاوت های بسیار زیادی 
نسبت به ســریال های مناسبتی تلویزیون تا 
آن ســال ها بود و اتفاقاً همین خط شکنی نیز 
باعث شــد تا طیف بیشتری از این مخاطبان 
آنتن شبکه دو ســیما را در آن سال ها بسیار 

بپسندند.
شــایان ذکــر اســت در ایــن مجموعه نیز 
بازیگران سذشناسی همچون علی نصیریان، 
هانیه توسلی، گوهر خیراندیش، امیر جعفری، 
طناز طباطبایی، عمار تفتی و... حضور دارند.

نسخه خطی – 13۸2
نسخه خطی نیز اولین همکاری حسن فتحی 
با امیر جعفری است که در ژانر کمدی ساخته 
شد. این فیلم با محور قرار دادن مساله میراث 
فرهنگي از شــخصیت ابوالقاســم فردوسي 

تجلیل مي کند. 
امیر جعفری، آتنــه فقیه نصیری، محمدرضا 
فلاحی  جعفرزاده، پرویز  نوروزی، مینا  فیض 
پور، الیزابت امینی، فرشید صمدی پور ، عزت 

اله مهرآوران از بازیگران این فیلم هستند.
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لزوماصلاحسرانههادرطرحتفصیلی
حاشیهشهر

حاشیه شهر  کمیســیون ســاماندهی  رئیس 
شورای شهر مشــهد گفت: در مطالعات فعلی 
طرح تفصیلی، انتفاع طرح ضعیف دیده شــده 
و سرانه های درنظر گرفته شده، نیازمند اعمال 

اصلاحات است.
سیدابراهیم علیزاده در حاشیه بازدید از پروژه  
کوهشــار با بیان اینکه پــروژه در جوار محله 
سیدی و شــهرک ابوذر واقع شده و ظرفیت 

خوبی برای ســاکنان این محدوده است، اظهارکرد: مدیریت شهری مشهد در این دوره، 
به دنبال ایجاد چنین فضاهای بانشــاط فرهنگی و ورزشــی در حاشیه شهر است چراکه 

سلامت روحی و جسمی ساکنان مناطق را به همراه دارد.
وی افزود: حاشیه شهر مشهد از کمبود سرانه های تفریحی و ورزشی و فرهنگی به شدت 
رنج می برد و متاســفانه در دوره های مختلف روی این موضوع آن گونه که باید، کار نشده 
است؛ برهمین اساس، حاشیه شهر را به عنوان اولویت شورای ششم شهر مشهد می دانیم.

علیزاده با اشــاره به مصوبه اخیر شورای شهر در باب تعریف پروژه های محرک و پیشران 
توســعه محلات هدف بازآفرینی و حاشــیه شهر مشــهد، گفت: با تکیه بر این مصوبه و 
مشارکت ساکنان، در جهت اجرایی شدن پیشنهادات مردمی که توسعه فضاهای فرهنگی 

و ورزشی را به همراه دارد، گام برمی داریم.
یکی از مسائل حاشیه شهر مشهد، وجود اراضی بزرگ  مقیاس رهاشده است که وی در این 
خصوص تصریح کرد: تعیین تکلیف این اراضی، مستلزم توافق با مالکان و مشخص شدن 

طرح های تفصیلی است که در اولویت کمیسیون شهرسازی قرار دارد.
رئیس کمیسیون ساماندهی حاشیه شهر شورای شهر مشهد افزود: در مطالعات فعلی، انتفاع 
 طرح ضعیف دیده شده و ســرانه های درنظر گرفته شده، نیازمند اعمال اصلاحات است.

علیزاده گفت: درحال حاضر بیشــتر کاربری ها خدماتی و مســکونی است، درصورتی که 
سایر ســرانه ها نیز باید مورد توجه قرار گیرد و بتوانیم توسعه شهری متوازن، با محوریت 

امام رضا)ع( اتفاق بیفتد.

فضایسبزمشهدبراساساقتضائات
بودجهایگسترشمییابد

رئیس شورای شهر مشهدمقدس بر گسترش 
فضای سبز شهری مشــهدمقدس به صورت 
قانونمند و مبتنی بر اقتضائات بودجه ای تاکید 

کرد.
 به گزارش صبح امروز حســن موحدیان در 
حاشــیه بازدید جمعی از اعضای شورای شهر 
مشهد از پروژه های »کوهشار«، »کوه پارک« 
و »زیســت پارک« با بیان اینکه شــهروندان 

مشهدی از حیث فضای سبز و بستر مناسب برای گذران اوقات فراغت در مضیقه هستند، 
اظهار کرد: این پروژه ها فضای بسیار مفرح و لذت بخشی را برای زائران و مجاوران بارگاه 

منور رضوی فراهم آورده که شایسته تقدیر است.
وی با اشــاره به پروژه کوه پارک گفت: کوه پارک بخشــی از کمربند جنوبی بوده که برابر 

تدابیر اتخاذ شده، در حال حاضر چنین پروژه ای برای آن تعریف شده است.
موحدیان با بیان اینکه »کوه پارک« و »کوهشار« فضای بسیار خوبی برای ساکنان غرب 
و جنوب غربی مشــهد که جمعیت قابل ملاحظه ای هم هستند، فراهم آورده است، افزود: 
بدون شک با بهبود شرایط از حیث شیوع ویروس کرونا، مجدد شاهد حضور پرشور مردم 

خواهیم بود.
رئیس شــورای شهر مشهد، زیســت پارک را پیونددهنده شهروندان با زندگی روستایی و 
زندگی های گذشــته دانســت و تصریح کرد: مردم باید با این سبک زیستی آشنا شوند؛ 
ســبکی که سرشار از عشــق و محبت و وابستگی بود و امروز شــاهد به حداقل رسیدن 

تعاملات اجتماعی هستیم.
موحدیان اظهار امیدواری کرد که چنین اقداماتی در دوره جدید نیز استمرار داشته باشد و 
گفت: البته اعتبارات بسیاری صرف ساخت این پروژه ها شده که امروز شورای ششم باید 
پاســخگوی آنها باشد؛ با این وجود، به گسترش فضای سبز شهری معتقد هستیم و همه 

باید در این جهت تلاش کنیم و با حضور در طبیعت از زندگی ماشینی فاصله بگیریم.
تاکید بر ادامه مسیر توسعه فضاهای سبز و تفرجگاهی در مشهد

هم چنین رئیس کمیســیون خدمات شــهری، بهداشــت، ســلامت و محیط زیســت 
 ومحیط زیست شــورای اسلامی شهر مشهد در حاشیه این بازدید، گفت: پروژه هایی مثل 
کوه پارک و کوهشار اقدامات ارزشمندی برای بهبود شرایط زیست محیطی شهر و تقویت 

نشاط و شادابی شهروندان هستند و شورای ششم این مسیر را ادامه می دهد.
حســن کریمدادی با اشاره به حضور اخیر اعضای شورای شــهر در کمربند سبز مشهد، 
اظهارکرد: با توجه به اینکه کمربند ســبز در دامنه  کوه و ارتفاعات شکل گرفته، احداث و 
توسعه آن زحمات بسیاری داشته است؛ از جمله دشواری های آن می توان به تامین آب و 

آبرسانی به ارتفاعات و همچنین کاشت درخت و گیاهان اشاره نمود.
وی با بیان اینکه کمربند سبز کریدر اصلی پاکسازی هوای شهر محسوب می شود، گفت: 
خوشــبختانه گیاهان استفاده شده در این عرصه، با شــرایط آب وهوایی و اقلیمی منطقه 
تطابق دارند و پروژه با بهره گیری از نظرات کارشناسان حوزه خدمات شهری شهرداری و 

ظرفیت علمی دانشگاهی پیش رفته که اقدامی قابل تقدیر است.
کریمــدادی با اشــاره به وســعت قابل توجهــی از کمربند ســبز که طی ســال های 
اخیــر درختکاری شــده اســت، تصریح کــرد: مشــهد از آلودگی هوا رنــج می برد که 
بخش عمــده آن مربوط بــه خودروهــا و ... اســت؛ امیدواریم با ترویــج بیش ازپیش 
 فرهنــگ اســتفاده از حمل ونقل عمومی گام اساســی در جهت کاهــش آلودگی هوای 

شهرمان برداریم.
رئیس کمیســیون خدمات شــهری، بهداشت، ســلامت و محیط زیست  ومحیط زیست 
شورای اســلامی شهر مشهد در ادامه به کوهشار اشــاره و از آن به عنوان اقدامی خوب 
 و قابل قبول یاد کرد که بســتر مناســبی برای ورزش و گذران اوقات فراغت شهروندان

 و زائران است.
وی کوه پــارک را هم فضای بســیار ارزشــمندی بــرای طبیعتگــردان، کوهنوردان و 
دوچرخه ســواران دانســت و گفت: در کنار امکان انجام ورزش هــای مختلف، کوه پارک 
 به بســتری برای تفرج خانواده های مشــهدی تبدیل شــده که بســیار ارزشمند است.

زیست پارک محور دیگر صحبت های رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت 
و محیط زیست  ومحیط زیست شورای اسلامی شهر مشهد بود و در این خصوص تصریح 
کرد: با تلاش شورای پنجم، کار زیبا و قابل قبولی شکل گرفته که بدون شک اگر شرایط 
کرونا و محدودیت های ناشی از این ویروس نبود، امروز شاهد حضور گسترده شهروندان 

در این مجموعه بودیم.
کریمدادی افزود: شــورای ششــم شهر مشــهد نیز بنا به ادامه همین مسیر را دارد؛ باید 
بتوانیم با کمک بدنه مدیریت شــهری، سازمان های وابســته و ظرفیت های مردمی کار 
را پیش ببریم که البته نقش شــهروندان در نگهداری از فضاهای شکل گرفته نیز بسیار 

ملموس است.
وی با بیان اینکه شرایط کنونی حاکم بر زندگی شهروندان سبب شده تا آنها بخش زیادی 
از وقت خود را در خانه ها ســپری کنند، گفت: شــهرداری مشهد باید به صورت تکلیفی 
این مهم را پیگیری کند و به دنبال فراهم آوردن فضای تفریح شهروندان و زائران باشد.

رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، سلامت و محیط زیست  ومحیط زیست شورای 
اسلامی شهر مشهد اظهارکرد: نشــاط و شادابی خانواده و تعمیق روابط بین افراد خانوار 
رابطه مستقیمی با میزان استفاده آنها از فضاهای طبیعی و ورزش و گردش دارد؛ پس باید 

توجه بیشتری به این حوزه داشته باشیم. 
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معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد گفت: پروژه مسیر امتداد 
شــرقی بلوار مصلی تا بلوار حر درحال حاضر از پیشرفت فیزیکی حدود ۲5 درصدی 

برخوردار است.
به گزارش صبح امــروز،  خلیل الله کاظمی در این خصوص، افزود: عملیات احداث 

پروژه مسیر امتداد شرقی بلوار مصلی تا بلوار حر بهمن ماه سال ۹۹ آغاز شد.
وی اضافــه کرد: با احداث ایــن پروژه، بار ترافیکی بلوار حــر، تقاطع عباس پور و 
شــهرک مصطفی خمینی )ره( کاهش یافته و مســیر مستقیم دیگری برای تشرف 

زائران به حرم مطهر رضوی از صدمتری و جاده سرخس فراهم خواهد کرد.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد با بیان اینکه طول این محور 

حدود ۶ کیلومتر و عرض آن ۴.5 متر است، اظهارکرد: در این مسیر، یک باند فضای سبز به عرض 3.5 متر و یک باند مسیر 
دوچرخه و پیاده روی به عرض ۴ نیز اجرا می شود.

کاظمی ادامه داد: طبق برنامه ریزی های انجام شده امیدواریم پروژه مسیر امتداد شرقی بلوار مصلی تا بلوار حرتا پایان سال 
آماده بهره برداری شود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان تربت جام گفت: از ابتدای ســال 
جاری تاکنــون 1۶0 هکتار از اراضی ملی در شهرســتان تربت جام خلع ید و رفع 

تصرف شدند.
به گزارش صبح امروز، محمدرضا توســلی با بیان این خبر عنوان کرد: در راســتای 
حفاظت از اراضی ملی و برخورد جدی با سودجویان و تخریب کنندگان اراضی ملی 
و دولتی و با هماهنگی مقام قضایی، یگان حفاظت این اداره مساحت 1۶0 هکتار از 

اراضی ملی در سطح شهرستان را خلع ید و رفع تصرف نمود.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان تربت جام خاطر نشان کرد: حفظ 
و حراســت و مراقبت از 300 هزار هکتار اراضی ملی در شهرستان تربت جام جز با 

همکاری قوه قضا، نیروی انتظامی، شوراهای اسلامی روستاها، دهیاران، همیاران طبیعت، امکان پذیر نخواهد بود.
بر اســاس گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراســان رضوی اظهار کرد: آنچه تاکنون موجب رفع 
تصرف و خلع ید از اراضی ملی در شهرســتان شده است، مرهون زحمات ماموران یگان حفاظت و سایر عوامل دست اندرکار 

بوده است.

پیشرفت فیزیکی 25 درصدی پروژه مسیر امتداد شرقی بلوار مصلی تا بلوار حر ۱6۰ هکتار از اراضی ملی در تربت جام خلع ید و رفع تصرف شد

شادکامی و نشاط در شهر اسلامی
دکتر الهه ذوقی حسینی

شادکامی و نشاط یک ضرورت و نیاز است. اساس جهان هستی 
و پدیده های آن به گونه ای طراحی شده است که در آدمی نشاط 
ایجاد کند. از آنجا که این نشــاط، عوارض منفی مانند ناکامی، 
ناامیدی، ترس و نگرانی را از آدمی دور می کند، روان شناسان 
به ایجاد و تثبیت آن در انسان دستور اکید داده اند و این نشانگر 
این حقیقت است که شادکامی، نیاز اساسی و ضروری آدمی و از 
خواسته های هر انسانی است که خداوند در او به ودیعه گذاشته 
است. به بیان دیگرشــادی یا شادکامی حالتی روانی است که 

در آن فرد احساس عشق، لذت، خوشبختی یا شادی می کند. 
دوگونه شادکامی و نشاط شهروندان

نیاز به شادکامی و نشاط از مهم ترین ویژگی های روحی و فطری 
انســان است. لذا انسانها به دنبال راهی می شوند تا به این نیاز 
پاسخ گویند. حال شهروندان در رفع این نیاز به دوگونه متوسل 
می شــوند. عده ای که مقید به دین آئینی نیستند، به هر راهی 
متوسل می شوند تا خود را شاد کنند. این افراد به سرگرمی های 
گذرا و سطحی پرداخته و راه ندانستن را پیش گرفته اند. شهرها 
با توجه به زرق و برقی که دارند، چشــمان ما را هر روز بیشتر 
تشــنه شادی های گذرا می کنند. به نوعی شهرهای امروزی را 
باید مرکز لذت طلبی دانســت. اما عده ای بنا بر عقاید مذهبی 
و دینی خود حاضر نیســتند از هر راهی استفاده کنند و شادی 
خود را بر مبنای تفکر، آیه و تذکر جســتجو می کنند. همانطور 
که ارسطو معتقد است دست کم سه نوع شادی وجود دارد. در 
پایین ترین سطح آن، شادی را همان لذت می داند. سطح بالاتر 
شادی همان موفقیت و کامیابی است و نوع سوم شادی از نظر 

ارسطو، شادکامی ناشی از معنویت و دین است.
در قــرآن کریم نیز همواره از دو نوع شــادکامی و نشــاط 

صحبت شــده است: شــادی های پســندیده و شادی های 
ناپسند. قرآن هم امر به شاد بودن کرده و در بعضی موارد از 
آن نهی کرده است. در شهر، شادی پایدار یعنی همان حس 
خوب زندگی که ناشــی از خودشــکوفایی، گسترش اعتماد 
به نفس و عزت نفس است و شــادی های ناپایدار ناشی از 
کســب موفقیت، آزادی و تحقق فردیت و دســت یافتن به 
بســیاری از ارزش های اخلاقی وجود دارد. شاید مهم ترین 
دلیل برای بوجود آمدن آمارهای ناخوشایند ذکر شده، عدم 
فهم درســت از اسلام است به گونه ای که عده ای اسلام را 
دین غم و اندوه می دانند و این در حالی اســت که اســلام 
مفهوم »شادی« را در حدود ۲5 بار با الفاظ مختلف در قرآن 
آورده است و آن تائید و تاکیدی است بر پیام دین به انسانها 
که راه نجات از غم و اندوه، ایمان به خدا و ذکر اوســت که 
به انســان آرامش، شادی و نشــاط می بخشد. قرآن کریم، 
شــادکامی و نشاط را که نیاز فطری بشر است، تائید کرده و 
جهت می دهد و راهنمایی هــای لازم را برای بهره گیری از 
آن ارائه می کند و معیارهایی برای شــادکامی و نشاط آورده 
که مهم ترین آنها عبارتند از: شــادی و نشــاط با محوریت 
توحید، شادی و نشاط در پرتو پرهیز از گناه، احیاء ارزش ها، 
شاد کردن دیگران، شادی با یاد ائمه معصومین و پیروی از 

سبک زندگی آنها. 
خلاء فرهنگی در چگونگی ابراز شادی

دومین دلیل را می توان کمرنگ شمردن این معیارها در جامعه 
دانست. از دیگر مشــکلاتی که جامعه ما امروز  با آن روبه رو 
اســت خلاء فرهنگی در خصوص چگونگی ابراز شادی است. 
این خلًا منجر به این شده است که در جامعه شاهد الگوگیری 
از فرهنگ های دیگر باشــیم که همراه با ســلایق شخصی 

رفتارهای نامناســبی را به اسم شادی انجام می دهند که فاقد 
پشتوانه فرهنگی و اعتقادی است. یک انقطاع فرهنگی در ابراز 
شادی در جامعه ایران به وجود آمده است. از صد سال پیش تا 
کنون ما آموزش شــادکامی را نداریم اما قبل از آن متناسب با 
خرده فرهنگ های ایرانی، اشکال مختلف شادی را داشتیم اما 
متأســفانه در یک قرن اخیر یک انقطاعی حاصل شده و ما از 
سنت های گذشته اطلاعی نداریم و همه را می خواهیم تقلیدی 
به دســت آوریم که این الگوی تقلیدی با روح معنوی و دینی 
جامعه ما ســازگاری ندارد و باید الگوی ابراز شــادی در ایران 

بازسازی شود.
توجه به شادکامی در رشته های مختلف

ایــن مســئله در رشــته های مختلف علمی محــور بحث و 
بررســی های فراوان قرار گرفته و در هر یــک از علوم نیز از 
منظر رویکردهای مختلف درون رشته ای محل مطالعه و مداقه 
بوده اســت. در دوره های اخیر نیز همزمان با اعتبار روز افزون 
رویکردهای بین رشــته ای، به عنوان مرز مشترک بسیاری از 
رشــته های علمی مطرح شده است. رشته هایی مانند پزشکی، 
روانشناســی، مددکاری، مدیریت،  شهرسازی، معماری و ... به 
بررسی ابعاد گوناگون این مفهوم و عوامل مؤثر بر آن پرداخته اند. 
در باب مدیریت شــهری، مبحث شــادکامی و نشاط از جمله 
مباحث جدید در حوزه فرهنگی و اجتماعی شهر تلقی می شود 
که بویژه در ســالیان اخیر توجه بسیار زیادی در سطح جهان 

بدان شده است. 
سیر صعودی بیمارهای روحی در دنیای صنعتی

با پیچیده شدن روابط در دنیای صنعتی امروز، میزان ناکامی ها و 
فشارهای روانی شهروندان رو به افزونی گذاشته و گرفتاری های 
زندگی ماشــینی به خصوص در کلانشــهرها، انسانها را دچار 

ملال خاطر کرده و ســیر صعودی بیماری های روحی را برای 
شهروندان به دنبال داشته است. گسترش شهرنشینی، دسترسی 
بیشتر به فناوری، مشغله های فراوان، تحمیل استرس های متعدد 
بــر افراد، تعامل فرهنگی بالا و خطر تضعیف هویت فرهنگی، 
کاهش ارتباطات عاطفی میان مردم و افزایش اختلالات روانی، 
از ویژگــی های جامعه امروزی و زندگــی به اصطلاح مدرن 
است. گرچه متوسط سطح رفاه شهروندان امروزی از نسل های 
پیشین بیشتر است، اما مقایسه اجتماعی یکسویه و رشد صعودی 
توقعات و انتظارات و آنی طلبی کنشــگران در جوامع کنونی به 
نوعی می تواند موجب احســاس محرومیت در شهروندان و در 

نتیجه کاهش احساس شادی و شعف اجتماعی آنان شود. 
چرا شهروندان احساس شادکامی نمی کنند؟

اگر ساخت نظام اجتماعی جامعه و شهر، مبتنی بر شادی نباشد و 
یا برخی مسایل اجتماعی - اقتصادی موانعی را در این امر ایجاد 
کند، شهروندان احساس شادکامی نمی کنند. در نتیجه احساس 
ضرورت برای نهادینه کردن شــادی نیــز در بین کارگزاران و 
ســازمان های متولی بالاخص مدیریت شهری، این امر پدید 

نمی آید. 
سند چشم انداز ۲0 ساله شهر مشهد در افق 1۴0۴ در ۶ محور 
استراتژیک به عنوان شهری زیارتی- سیاحتی و مذهبی، آرامش 
دهنده، فرح بخش، با اقتصاد خدماتی و صنایع برتر، مبتنی بر 
فناوری و با امنیت مناسب ترسیم شده است. با مشاهده پیشینه 
تحقیق و بررسی سند چشم انداز شهرداری و براساس دیدگاه 
اسلام به این مقوله، همگی دلالت بر مساله محور بودن موضوع 
شادکامی و نشاط در جامعه دارد و با نگاه جامع بایستی ضمن 
بررســی علل و عوامل موجود این مساله، راهبردهای حل آن 

را جستجو کرد.

اولین بخش از مجموعه طرح های تفصیلی 
هفت گانه شــهر مشــهد با پیگیری شورای 
حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع 

طبیعی استان خراسان رضوی ابلاغ شد.
به گزارش صبح امروز به نقل از روابط عمومی 
و ارتباطات دادگستری استان خراسان رضوی 
محمد حســین درودی،دادســتان عمومی و 
انقلاب مرکز اســتان خراسان رضوی و دبیر 
شورای حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی 
و منابع طبیعی استان خراسان رضوی اظهار 

داشــت: با توجه به گذشت زمان طولانی از شــروع فرایند تهیه طرح های تفصیلی هفت گانه مشهد این 
موضوع از اواخر ســال 13۹۹ در دســتور کار شورای حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع طبیعی 
استان خراسان رضوی قرار گرفت و بر تسریع و ایفای نقش مسوولانه و فعال دستگاه های متولی از جمله 
راه و شهرســازی و شهرداری  تاکید شــد و امروز شاهد ابلاغ طرح تفصیلی جنوب غربی مشهد به عنوان 

اولین طرح تفصیلی از مجموعه های هفت گانه هستیم
وی اظهار داشــت: نبود طرح های تفصیلی بروز، علاوه بر این که راه را برای توســعه منطقی و ضروری 
شــهر مسدود می کند موجب بلاتکلیفی ســرمایه گذاران حوزه صنعت ساختمان شده و اختیارات بیش از 
اندازه و بدون هر گونه پاسخگویی به متولیان تصمیم سازی و تصمیم گیری و اجرا می دهد و به تعبیری 
یک فرد یا نهاد در شــهر تصمیم گیر تمام امور می شود و این از نقاط فساد زا می باشد که رفع این نقاط 

از مطالبات جدی دادستانی است
دبیر شــورای حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع طبیعی استان خراسان رضوی با تاکید بر این 
که تسریع در تصویب سایر  طرح های تفصیلی می بایست ادامه یابد تصریح کرد: در جلسه مرداد ماه سال 
جاری شــورای حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی و منابع طبیعی اســتان خراسان رضوی ضمن تاکید 
بر برخورد با افرادی که در این پروســه ســهل انگاری می کنند و ضرورت الزام کارفرما به تعیین تکلیف 
مشاورینی که به تکالیف خود عمل نمی کنند و ضرورت برخورد کیفری با متولیانی که طرح ها را به عللی 
معطل نگاه داشــته اند مقرر شد تصویب سایر طرح های تفصیلی نیز با فوریت پیگیری شود به نحوی که 

تا پایان سال شاهد ابلاغ سایر طرح های تفصیلی باشیم
او اعلام کرد: در تصویب طرح های تفصیلی از نظرات کلیه کارشناسان و افراد حقیقی و حقوقی ذی مدخل 

و سالم باید استفاده شود تا طرح های مصوب از نگرش منطقی و اجرایی و واقع بینانه برخوردار باشد.
طرح تفصیلی، طرحی اســت که بر اســاس معیارها و ضوابط کلی طرح جامع شــهری و نحوه استفاده از 
زمین های شــهری در سطح محلات مختلف شهر، موقعیت و مســاحت دقیق زمین برای هر یک از آنها 
وضع دقیق و تفصیلی شــبکه عبور و مرور، میزان تراکم جمعیت و تراکم ساختمانی در واحدهای شهری، 
اولویتهای مربوط به مناطق و بهســازی، نوسازی، توسعه و رفع مشکلات شهری و موقعیت تمامی عوامل 
مختلف شــهری در آن تعیین و نقشــه ها و مشــخصات مربوط به مالکیت بر اساس مدارک ثبتی تهیه و 

تنظیم می شود.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از 
شناســایی بیش از ۲۴0 گونه انواع گیاهان 
مرتعی بومی و روییده شده در نقاط مختلف 
شهر، در راستای افزایش کاشت گونه های 
بومی، کم نیاز و مقاوم به کم آبی در فضای 

سبز سطح شهر مشهد خبر داد.
به گزارش صبح امــروز، مهدی یعقوبی با 
اعــلام این خبر، اظهار کرد: فضای ســبز 
شــهری یکی از مهمترین تســهیلات و 
زیرساخت های شــهری در کلان شهرها 

اســت و در حال حاضر بیش از ۶ هزار هکتار فضای ســبز در ســطح شهر مشهد وجود دارد که نقش 
بســیار مهمی در تلطیف هوا، کاهش گرد و غبار، کاهش آلودگی هوا، بهبود کیفیت زیســت محیطی 

شهر و ... را بر عهده دارند.
وی افزود: اهمیت توســعه فضای ســبز باعث شده تا در ســال های اخیر با انجام تحقیقات فراوان با 
همکاری مجامع علمی و دانشگاهی، در راستای شناسایی و کاشت انواع گونه های بومی، کم نیاز، کم 
آب طلب و سازگار با اقلیم شهر مشهد اقدامات گسترده ای صورت بگیرد و تاکنون بیش از ۲۴0 گونه 

گیاهی مرتعی بومی کلانشهر مشهد شناسایی شده است.
معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد بیان کرد: اســتفاده از گونه های بومی علاوه بر کاهش قابل 
توجه هزینه های نگهداری فضای ســبز، نقش بســیار مهمی در ایجاد توسعه پایدار در فضاهای سبز 
شــهری دارد و با توجه به اقلیم خشک کلان شهر مشهد و کاهش قابل توجه منابع آبی در سال های 
اخیر، اســتفاده از گونه های بومی می تواند گامی مثبت در راســتای حفظ و توسعه فضای سبز شهری 

باشد.
یعقوبی خاطرنشان کرد: در حال حاضر در حدود هفت درصد از فضای سبز شهر مشهد، گونه چمن کاشته 
شده و با توجه به زیبایی منحصر به فرد این گونه گیاهی در طراحی فضاهای سبز شهری، همواره یکی 
از گزینه های اصلی طراحان است؛ اما نیاز آبی بالای این گونه باعث شد تا طی سال های اخیر با تلاش 
 فراوان و با همکاری علمی با دانشگاه فردوسی مشهد، گونه چمن “Festuca arundinacea” شناسایی

 و تکثیر شود.
وی اضافه کرد: این گونه کاملًا ســازگار با شــرایط اقلیمی کلان شــهر مشهد است و نسبت به سایر 
گونه های چمن نیز نیاز آبی بسیار پایین تری دارد و می تواند علاوه بر زیبایی بصری لازم در محیط های 

شهری، نسبت به شرایط سخت محیطی تاب آوری بالایی داشته باشد.
معــاون خدمــات شــهری شــهرداری مشــهد گفــت: اســتفاده از گونه هــای بومــی و کم آب 
طلــب در راســتای دســتیابی بــه توســعه پایدار فضای ســبز شــهری در کلانشــهر مشــهد از 
اهمیــت بســیار بالایــی برخــوردار اســت و بــا اقداماتی کــه در حــال انجام اســت در تلاش 
 هســتیم تــا گام هــای موثــری در زمینه دســتیابی به ایــن پایــداری و تاب آوری فضای ســبز

 برداشته شود.

هد
مش

هر 
ی ش

صیل
 تف

ی
ها

ح 
طر

از 
ش 

بخ
ن 

ستی
نخ

غ 
بلا

ا

هد
مش

ی 
وم

ی ب
رتع

ی م
اه

گی
نه 

گو
 ۲۴

ز ۰
ش ا

ی بی
سای

شنا

خبرخبر



7
چهارشنبه 10 شهریور 1400/   سال سوم  /   شماره 1013

Vol.3.No.1013 / September .1.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ی
زش

ور

خبر

مهدویکیا:امیدوارمشاهدشکوفایی
فوتبالکشورباشیم

مهدی مهدوی کیا در خصوص جلســه ای که با رئیس فدراسیون برگزار کرد توضیحاتی را 
ارائه داد.

بــه گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از فدراســیون فوتبال، چند دهه اســت تیم ملی امید 
نتوانســته به المپیک صعود کند وراهیابی به این مسابقات برای فوتبال ایران طلسمی بزرگ 
شده است. این بار سکان هدایت تیم ملی امید به دستان یکی از اسطوره های فوتبال ایران 

سپرده شد و فوتبال ایران امیدوار است این بار این طلسم را بشکند.
کاپیتان اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: جلسه خوبی بود و در رابطه با کلیات تیم ملی 
امید صحبت کردیم تا مقدمات انجام کارها فراهم شــود. بحث تیم ملی بزرگسالان نیز شد 
و قرار اســت بازی ها را ببینم و اگر کمکی از دستم بر می آید انجام دهم. بحث های خوبی 
شد و امیدوارم اقدامات مناسبی صورت بگیرد تا شاهد شکوفایی فوتبال کشور باشیم. در این 
جلسه فقط کلیات بحث شد و قراراست در آینده نزدیک پیرامون سایر اقدامات صحبت کنیم.

قولمدیرانپرسپولیسبهاعضایتیم:تا
پایانشهریورفصلقبلراتسویهمیکنیم

مدیران باشگاه پرسپولیس به اعضای تیم قول داده اند که تا پایان شهریور طلب های بازیکنان 
و کادرفنی مربوط به فصل گذشته را پرداخت کنند.

به گزارش ایســنا، با شروع تمرینات پرسپولیس در فصل جدید، مدیران باشگاه پرسپولیس در 
محل تمرین این تیم حاضر شــدند و درباره مشکلات مالی باشگاه و زمان پرداخت مطالبات 

اعضای تیم توضیحاتی ارائه کردند.
در این جلســه که با حضور جعفر ســمیعی و ســید مجید صدری برگزار شد، مدیران باشگاه 
به اعضای تیم قول دادند با وجود مشــکلات فراوان، طلب هــای بازیکنان و مربیان مربوط 
به لیگ بیســتم را تا پایان شــهریور پرداخت کنند تا اعضای بدون نگرانی خود را برای لیگ 

بیست ویکم آماده کنند.
اعضای تیم پرســپولیس، حدود ۲5 درصد از پایه قرارداد خود را به همراه آپشــن های موجود 
در قرارداد طلبکار هســتند که با احتســاب این آپشن ها میزان طلب آن ها به حدود ۴0 درصد 

می رسد.

جلالیبالاخرهاستقلالیشد
بازیکن سابق سایپا به جمع آبی پوشان پایتخت پیوست.

به گزارش ایســنا، ابوالفضل جلالی مدافع چپ فصل گذشته تیم سایپا بعد از هماهنگی میان 
مدیران دو باشــگاه استقلال و سایپا و پشت ســر گذاشته شدن امور اداری به صورت رسمی 

به استقلال پیوست.
این مدافع چپ پای ۲3 ساله سابقه دعوت به تیم های پایه ملی را در کارنامه خود دارد.

قرارداد جلالی با استقلال دو ساله است.
این بازیکن بعد از قطعی شدن حضورش در استقلال، در تمرین این تیم حاضر شد.

عملکرد ورزشکاران ایران در روز هفتم پارالمپیک

مدرخشش طلایی بانوان

هفتمیــن روز از بازیهــای پارالمپیــک توکیــو بــا 
ــراه  ــران هم ــوی ای ــکار بان ــش دو ورزش درخش
ــورمان  ــلای کش ــای ط ــداد مداله ــا تع ــود ت ب
بــه عــدد هفــت برســد. در مــاده کامپونــد 
ــه  ــدال ب ــن م ــم اولی ــان ه ــا کم ــدازی ب تیران

ــد. ــت آم دس
بــه گــزارش خبرنــگار اعزامــی مهــر بــه توکیــو، 
هفتمیــن روز از شــانزدهمین دوره بازیهــای 
ــا  ــردار دله ــرای کاروان ورزش س ــک ب پارالمپی
بــا درخشــش بانــوان همــراه بــود بــه گونــه ای 
ــع  ــه جم ــر ب ــلای دیگ ــدال ط ــا دو م ــه آنه ک

ــد. ــه کردن ــران اضاف ــدال هــای ای م
عملکــرد ورزشــکاران ایــران در روز هفتــم ایــن 

بازیهــا را مــی خوانیــد:
حذف کماندار ایران در مرحله یک هشتم 

کامپوند انفرادی
مرحلــه یــک هشــتم نهایــی مســابقات کامپونــد 
انفــرادی تیروکمــان از صبــح امــروز ســه شــنبه 
آغــاز شــد. در یکــی از دیدارهــای ایــن مرحلــه، 
ــری  ــاف »جی ــه مص ــازاده ب ــینا منش ــی س عل
فوســبرگ« نماینــده فنلانــد رفــت و بــا نتیجــه 
1۴3 بــه 1۴5 شکســت خــورد و از گردونــه ایــن 

ــت. ــار رف ــا کن رقابت ه
ششمین طلا به نام پرتابگر نیزه ایران

ــک  ــای پارالمپی ــی بازی ه ــابقات دوومیدان مس
)سه شــنبه(  امــروز  صبــح  از  توکیــو   ۲0۲0
بــا رقابــت ورزشــکاران در مــواد مختلــف 
پیگیــری شــد کــه یکــی از آنهــا پرتــاب نیــزه 
بــود.  بانــوان   F5۶ و   F55 ادغامــی  کلاس 
ــمیه  ــت هاش ــن رقاب ــورمان در ای ــده کش نماین
متقیــان معــاوی بــود کــه بــا حدنصــاب ۲۴.50 
ــر  ــی دیگ ــکار پارالمپیک ــن ۹ ورزش ــر در بی مت
 رتبــه نخســت و مــدال طــلا را بــه خــود

 اختصاص داد.
حذف سمیرا ارم در تیراندازی تپانچه

 10 بــادی  تپانچــه  مقدماتــی  مرحلــه 
صبــح  پارالمپیــک  بازی هــای  میلیمتــری 
امــروز در مجموعــه آســاکا برگــزار شــد. ســاره 
ــران در  ــداز ای جوانمــردی و ســمیرا ارم دو تیران
ایــن مرحلــه بودنــد کــه بــا 1۶ ورزشــکار دیگــر 
رقابــت کردنــد و در نهایــت جوانمــردی موفــق 
بــه صعــود بــه مرحلــه نهایــی شــد. ســمیرا ارم 
هــم در مجمــوع 53۲ امتیــاز کســب کــرد ولــی 

ــود. ــال ش ــی فین ــت راه نتوانس

جوانمردی با شکستن رکورد جهان و 
پارالمپیک طلایی شد

در مرحلــه نهایــی تپانچــه 10 متــر پارالمپیــک 
ــران در  ــداز ای ــردی تیران ــاره جوانم ــو س توکی
ــه  ــود ب ــر خ ــف دیگ ــت حری ــا هف ــت ب رقاب
ایــن مرحلــه  عنــوان قهرمانــی رســید. در 
کــه از ســاعت 1۲ امــروز ســه شــنبه )بــه 
ــد،  ــزار ش ــاکا برگ ــالن آس ــو( در س ــت توکی وق
ــر از  ــاز بالات ــا کســب ۲3۹.۲ امتی جوانمــردی ب
ــان شــد.  ــتان قهرم ــه و مجارس ورزشــکار ترکی
ــا  ــی ب ــه مقدمات ــران در مرحل ــداز ای ــن تیران ای
کســب 5۷۲ امتیــاز بــا اقتــدار بــه فینــال رســیده 
بــود. مــدال جوانمــردی هفتمیــن طــلای 

کاروان کشــورمان در توکیــو بــود.
مدال نقره برای رمضان بیابانی

برابــر  پیــروزی  بــا  بیابانــی کــه  رمضــان 
رقابت هــای  فینــال  دیــدار  بــه  حریفانــش 
ــرادی راه  ــد انف ــد در کامپون ــا کمان ــدازی ب تیران
پیــدا کــرده بــود در دیــدار فینــال برابــر حریفــی 
ــا شکســت 1۴۷  ــه میــدان رفــت و ب از چیــن ب
ــره  ــدال نق ــه م ــب ب ــن رقی ــر ای ــر 1۴3 براب ب

ــرد. ــدا ک ــت پی دس

محمدی در دوچرخه سواری یازدهم شد
ســواری  دوچرخــه  مســابقات  ادامــه  در 
پارالمپیــک ۲0۲0 توکیــو و در جــاده تایــم 
تریــل امــروز مهــدی محمــدی نماینــده ایــران 
بــا زمــان 53:۴۹:۶5 از خــط پایــان عبــور کــرد 

ــد. ــم ش و یازده
از  کــه  هــا  رقابــت  از  مرحلــه  ایــن  در 
ــد،  ــاز ش ــو آغ ــت توکی ــه وق ــاعت 13:۴۷ ب س
ــه  ــترالیا ب ــن و اس ــد، اوکرای ــکاران هلن ورزش
ــا ســوم شــدند. محمــدی پیــش  ترتیــب اول ت
ــرادی ۴000  ــی انف ــاده پیســت تعقیب ــن م از ای
ــده  ــی بازمان ــه نهای ــه مرحل ــیدن ب ــر از رس مت
بــود. ایــن دوچرخــه ســوار صبــح روز جمعــه در 
جــاده اســتقامت هــم حضــور خواهــد داشــت.

صعود تیم ملی والیبال نشسته به مرحله 
نیمه نهایی

تیــم ملــی والیبــال نشســته ایــران امــروز 
ســومین و آخریــن دیــدار خــود در مرحلــه 
ــر  ــر صف ــع 3 ب ــروزی قاط ــا پی ــی را ب مقدمات
ــی  ــم مل ــب تی ــن ترتی ــاند. بدی ــان رس ــه پای ب
ــدون باخــت  ــرد و ب ــا ســه ب ــال نشســته ب والیب

صدرنشــین گــروه A شــدند و بــه مرحلــه نیمــه 
ــد. ــود کردن ــی صع نهای

دوره  شــانزدهمین  در  ایــران  آوران  مــدال 
از: عبارتنــد  پارالمپیــک  بازی هــای 

مدال طلا:
* روح الله رستمی - پاراوزنه برداری

* وحید نوری - جودو
* محمدرضا خیرالله زاده - جودو

* امیر خسروانی - پرش طول
* مهدی اولاد - پرتاب وزنه

* هاشمیه متقیان - پرتاب نیزه
* ساره جوانمردی - تیراندازی با تپانچه

مدال نقره:
* امان الله پاپی - پرتاب نیزه

* امیر جعفری - پاراوزنه برداری
ــاب  ــی - پرت ــاری - دوومیدان ــا مخت * علیرض

ــه وزن
* حامد صلحی پور - پاراوزنه برداری

* منصور پورمیرزایی - پاراوزنه برداری
مدال برنز:

* سامان رضی - وزنه برداری
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

دستگیری شاخ اینستاگرام که کلیپ طنز می ساخت
ســردار حســین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ:هرکســی 
شئونات و فرهنگ درست زندگی کردن را بخواهد زیر سوال ببرد و 
در جامعــه به خصوص در فضای مجازی بخواهد ناامنی ایجاد کند، 
پلیس فتا با اینگونه افراد قاطعانه برخورد خواهد کرد.۲۷ ســایت که 
فقط در بحث اوباشــگری مجازی اقدام به فعالیت داشــتند، توسط 
ماموران پلیس فتا شناسایی و نفرات آن نیز دستگیر شدند.متاسفانه 
افراد در اظهارات خود مدعی شدند که تحت عنوان تهیه کلیپ خنده 
دار اقدام کردند که در کنار این موضوع اوباشگری در فضای مجازی 

را هم ترویج داده اند./باشگاه خبرنگاران

وضعیت قرمز در اردوی تیم ملی فوتبال/ ایران قربانی کرونای 
اسکوچیچ و هاشمیان می شود؟

تیم ملی فوتبال ایران برای دو دیدار حســاس و سرنوشت ســاز در 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در اردوی داخلی به سر می  برد و 
بازیکنان شــاغل در ایران و لژیونر گرد هم آمده اند اما اردو به هیچ 

وجه در شرایط عادی و نرمال نیست واوضاع نگران کننده است.

»تنش با رسانه و حاشیه برای دولت« یا »تعامل سازنده«؟
یک معاون حقوقی مناسب، می تواند تعامل آفرین و آرامش زا باشد 
و یک معاون حقوقی تندرو، در وهله اول، خود دولت و رئیس آن را 

دچار حاشیه خواهد کرد.
بــه گزارش تابناک به نقل از عصر ایران، معاونت حقوقی ریاســت 
جمهوری، از آن نظر در میان ســایر معاونت هــا اهمیت مضاعف 
دارد که به نوعی تنظیم کننده روابط حقوقی دولت و رسانه هاست.

ســید ابراهیم رئیسی در دوران ریاســت خود بر قوه قضائیه، فضای 
بازتری نسبت به سلف خود در تعامل با رسانه ها برگزید: خط قرمز 
نقد دستگاه قضایی تا حد زیادی کمرنگ شد، شکایت های دادستان 
از رسانه ها به کمترین میزان خود رسید، پرونده های قضایی مفتوح 
عیله رســانه ها با سعه صدر بیشــتری مورد رسیدگی قرار گرفتند و 
در مجموع، روابط قوه قضائیه و رسانه ها، در مطلوب ترین وضعیت 
یکــی دو دهه اخیر قرار گرفت، هر چند که تا رســیدن به ایده آل ، 

هنوز فاصله فراوان است.
اینک، رئیس پیشــین قوه قضائیه، رئیس جمهور شده است و انتظار 
می رود کســی که در مقام پرقدرت ریاست قوه قضائیه، با رسانه ها 

تعامل کرد، در دوره ریاست جمهوری اش این تعامل را ارتقا دهد.
یکی از بخش های مهم دولت در تعامل با رسانه ها، معاونت حقوقی 
اســت. یک معاون حقوقی روزآگاه، رســانه شناس، اهل تعامل و با 
سعه صدر، هم برای رسانه ها مفید است و هم برای دولت و شخص 
رئیســی؛ چرا که اگر معاون حقوقی جدید فاقد این ویژگی ها باشد، 
چهار ســال آتی، باید شاهد شــکایت و تنش و کش و قوس های 
قضایی بین دولت و رسانه ها باشیم؛ چیزی که نه در دولت روحانی 

شدت و حدت داشت و نه در قوه قضایی رئیسی.

از این رو، یک معاون حقوقی مناســب، می توانــد تعامل آفرین و 
آرامش زا باشد و یک معاون حقوقی تندرو، در وهله اول، خود دولت 

و رئیس آن را دچار حاشیه خواهد کرد.
از رئیس جمهوری که در سمت های قبلی اش، اهل تنش با رسانه 
ها نبوده، انتظار می رود زیرســاخت حقوقی متناسب با رویه سالیان 
مدیریتی اش فراهــم کند و با انتصاب یک معاون حقوقدان، تعامل 

محور و روزآمد، نه خود را دچار حاشیه کند، نه رسانه ها را.

کشف ۴۸ مرکز قمار با گردش میلیاردی در تهران
در ایــن مرحله از طرح در حوزه پلیس امنیــت 3۲0 نفر از اراذل و 
اوباش سطح دار، مزاحمین، گردانندگان مراکز فساد و قمار دستگیر 

شده و در اختیار قانون قرار گرفتند.
به گزارش تابناک به نقل از ایســنا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ از 
دســتگیری 3۲0 تن از اراذل و اوباش و گردانندگان مراکز فساد و 

قمار در تهران خبر داد.
 سردار حســین رحیمی امروز در حاشــیه مرحله جدید طرح اقتدار 
پلیس امنیت عمومی که در ســتاد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
اجرا شد، اظهار کرد: سومین مرحله طرح اقتدار هم در فضای حقیقی 
و هم در فضای مجازی برگزار شد. این مرحله بیشتر با حضور پلیس 
امنیت در فضای حقیقی انجام شــد گرچه به علت هجوم مجرمین 
مجازی علاوه بر ظرفیت پلیس امنیت از ظرفیت های پلیس فتا نیز 

استفاده شده است.
وی افــزود: در این مرحله از طرح در حوزه پلیس امنیت 3۲0 نفر از 
اراذل و اوباش ســطح دار، مزاحمین، گردانندگان مراکز فساد و قمار 
دســتگیر شــده و در اختیار قانون قرار گرفتند. 105 نفر از این افراد 
اراذل و اوباش و 1۲0 نفر از مزاحمین نوامیس بودند. ۹ نفر ســلاح 
گرم حمل میکردند و 1۹ نفر نیز علاوه بر شرارت در حوزه مشروبات 

نیز فعالیت میکردند.
به گفته رییس پلیس پایتخت، 5۹ نفر از این افراد علاوه بر شرارت، 
حامل یا فروشــنده مواد مخدر یا گرداننده مراکز قمار و فساد بودند. 
هشت قبضه سلاح جنگی و 1۴0 قبضه سلاح سرد کشف شد و در 
این مرحله ۲58 شــبه سلاح جمع آوری شد که برخی از این آلات 
هنگام خرید و فروش و برخی هنگام استفاده کشف و ضبط شدند.

وی با اشــاره به ممنوعیت قانونی حمل سلاح گفت: قابل ذکر است 
هرگونه تهیه، خرید، فروش و حمل شبه سلاح مجازات دارد و مغایر 
قانون است . حاملان، خریداران و استفاده کنندگان سلاح های سرد 

نیز مجرم هستند و مورد برخورد قرار خواهند گرفت.
به گفته ســردار رحیمی در این عملیات، 5۷ دستگاه بی سیم کشف 
شــده و ۴8 مرکز قمار با گردش میلیاردی در نقاط مختلف پایتخت 
کشف و منهدم شدند.۶۲ واحد صنفی مرتبط با تردد و فعالیت اراذل 
و اوباش اعم از ســفره خانه ، قهوه خانه و باشــگاه های بدنسازی 
نیز پلمب شــدند.علاوه بر آن 30000 نخ ســیگار قاچاق 3۹ بسته 

غیرقانونی غذای حیوانات نیز کشف و ضبط گردید.

رییس پلیس تهران با بیان اینکه 58 نفر از گردانندگان سایت های 
فعال در راستای اوباش گری و ضد امنیت و فرهنگ بی حیایی و بی 
عفتی دســتگیر شدند و مورد مجارات قرار خواهند گرفت، ادامه داد: 
۲۷ نفر از اراذل و اوباش نوظهور فعال در فضای مجازی دســتگیر 
و1۷ تارنمای فعال در زمینه شــرط بندی نیز بسته شدند. 11 نفر از 
فروشــندگان دارو نیز دستگیر شدند و 1۲0 هزار قلم داروی کمیاب 
کشف شــد. در این عملیات همچنین یک باند سه نفره با 113 نفر 
شاکی دستگیر شد که این باند بالغ بر 30 میلیارد ریال گردش مالی 

داشته است.
وی با اشــاره به اینکه شــش متهم کلاهبرداری اینترنتی با 500 
شاکی نیز دستگیر شدند و در اختیار قانون قرار گرفتند، ایجاد امنیت 
عمومــی را اولویت اصلی پلیس پایتخت دانســت و ادامه داد: طرح 
های اقتدار و طرح های عملیاتــی پلیس برای ایجاد امنیت باثبات 
و پایدار با جدیت توســط پلیس تخصصی فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ اجرا می شود و این اخطاری بزرگ برای افرادی است که قصد 

به چالش کشیدن امنیت عمومی جامعه را دارند.

نوبیتکس به کاربردی تر شدن فضای ارز دیجیتال در مبادلات 
مالی در شرایط تحریم کمک می کند

صرافی رمزارز نوبیتکس که از سال 13۹۶ در حوزه ارزهای دیجیتال 
فعالیــت می کند، در آخرین برنامه توســعه ای اش خود اضافه کردن 

کوین های جدید  برای معامله را در دستور کار قرار داده است.
علی آقامیر، مدیر تحقیق و توســعه و هم بنیان گــذار نوبیتکس در 
گفت وگویی با راه پرداخت با اشــاره به برنامه های جدید نوبیتکس 
گفت: »فناوری و فرایند کوین ها با یکدیگر متفاوت است و هر کدام 
مزایای انحصاری خودشان را دارند. هر کوین جدید بر اساس هدفی 
که دنبال می کند، بستری برای توسعه حوزه های گوناگون محسوب 
می شود. در راســتای اهمیت این موضوع، اضافه کردن کوین  برای 
معامله به یکی از فازهای توســعه ای نوبیتکس تبدیل شــده است. 
یک تیم تحقیق و توســعه نیز در نوبیتکس برای شناسایی اهداف و 
فرصت های بازار بــه وجود آمده که نتایج و خروجی  های آن مبنای 

اضافه شدن کوین هاست.«
آقامیر در ادامه با اشــاره به مزیت این اقدام گفت: »این امر فرصت 
ســرمایه گذاری را برای متقاضیان فراهم می کند. همچنین می توان 
از نتایج مقاصدی که کوین ها دنبال می کنند، برای کاربردی تر شدن 

حوزه ارز دیجیتال استفاده کرد.«
او در خصوص روند اضافه شدن کوین های جدید به نوبیتکس گفت: 
»بحث فناورانه، پشتوانه فنی کوین و آینده ای که به انتظار آن کوین 
نشســته، از شاخصه های مدنظر نوبیتکس برای افزودن کوین جدید 

اســت. درخواست کاربران یکی دیگر از شــاخصه های مؤثر بر این 
امر اســت. البته این شرط لازم است، نه کافی. در برخی موارد پیش  
آمده که درخواست کاربران با وجود توانایی نوبیتکس برای افزودن 
کوین، به دلیل عدم وجود شــاخص های فناورانه و امنیتی رد شــده 
اســت. نوبیتکس تلاش می کند کوین های معتبر بازار و کوین هایی 
را که برایشــان آینده ای متصور است، به بستر اضافه کند تا کیفیت 

فدای کمیت نشود.«
او بــا بیان اینکه عملکــرد بازار و صرافی ها متفاوت اســت، گفت: 
»مبــادلات در بازار فردبه فرد اســت و به هر فــرد یک کیف پول 
اختصاصی در بازار تعلق می گیرد. بنابراین هر کوینی که قرار اســت 
به نوبیتکس اضافه شــود، یک پروســه برنامه نویسی و آماده سازی 
کیــف پول را هم باید طی کند؛ در حالی  که صرافی ها به دلیل اینکه 
طرف معامله هستند، از کیف پول های مخصوص خودشان استفاده 

می کنند.«
بــه گفته آقامیر، اضافه کــردن کوین در بازار عــلاوه بر دانش، به 
توانمندی در برنامه نویســی برای ایجاد کیف پــول، تراکنش های 

آفلاین و محل ذخیره سازی کوین نیاز دارد.
او با اشاره به اســتفاده از API خارجی نیز گفت: »برخی صرافی ها 
دارایی های کاربران شان را در بسترهای خارجی نگهداری کرده و از 
کیف پول های معمول که ممکن اســت ماهیت امانی داشته باشند، 
اســتفاده می کنند؛ به این معنا که کنترل کیف  پول در اختیار مالک 

کیف پول است، نه شخصی که از آن استفاده می کند.
چنین صرافی هایی در واقع واســطه بسترهای خارجی هستند. این 
موضوع خطرناک اســت؛ زیرا اگــر دارایی های صرافی به هر دلیلی 
در صرافی خارجی بلوکه شــود، در حقیقت ســرمایه کاربران بلوکه 

می شود و ما به ازایی هم برای جبران خسارت وجود ندارد.«

ثبت اسامی ده ها شهید ایرانی در عراق
خانواده های این شــهدا تاکنون مدارک آن هــا را کامل نکرده اند 
و به محــض تکمیل مدارک برای آنان حقــوق و امتیازاتی درنظر 

گرفته می شود.
به گزارش تابناک، به نقل از ناس نیوز، مدیرکل موسســه شهدای 
عــراق اعلام کرد که نام ده ها شــهید ایرانی که در کنار عراق علیه 
تروریســم جنگیده و یا توســط رژیم صدام اعدام شــده اند در این 
موسسه ثبت است و خانواده های آنان با تکمیل مدارک می توانند از 
مزایای ارائه شده از سوی این موسسه به خانواده شهدا استفاده کنند.

 درپی اظهارات اخیر ایرج مســجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در عراق درخصوص ثبت اســامی شهدای ایرانی جنگ با تروریسم 
در موسسه شهدای عراق طارق المندلاوی، مدیرکل این موسسه در 

گفت وگویی تاکید کرد که ماده شــماره دو قانون موسسه شهدای 
عراق که در ســال ۲01۶ تصویب شد، شهدای عراقی و غیر عراقی 

را شامل می شود.
وی گفت: در این موسســه اســامی ایرانی هایی که به دست نظام 
بعث اعدام شــدند و برخی از آنان طلبه های حوزه هستند هم ثبت 

شده است.
المندلاوی گفت: مستشــاران و رزمنــدگان ایرانی نیز که در جنگ 
بــا داعش در کنار عراق ایســتادند، به پاس وفاداری و  ایســتادگی 
در مقابل عملیات تروریســتی در عراق و  دفاع از مقدسات مشمول 

امتیازات این موسسه می شوند.
وی با بیان اینکه تعداد شــهدای ایرانی ثبت شــده در این موسسه 
تقریبا 1۷0 شهید است افزود: خانواده های این شهدا تاکنون مدارک 
آن هــا را کامل نکرده اند و به محض تکمیــل مدارک برای آنان 

حقوق و امتیازاتی درنظر گرفته می شود.

ورود سازمان بازرسی کل کشور به کمبود سرم
سازمان بازرســی کل کشور اعلام کرد که به دنبال بازرسی سرزده 
بازرس کل امور بهداشت و درمان سازمان از داروخانه 13 آبان، یکی 

از مشکلات داروخانه کمبود سرم عنوان شد.
به گزارش تابناک به نقل از روابط عمومی ســازمان بازرســی کل 
کشــور، پیرو کمبود سرم در داروخانه های کشــور هم زمان با موج 
جدید کرونا، ســازمان بازرسی کل کشــور این موضوع را از طریق 
ســازمان غذا و دارو پیگیر شد که قرار شــد با تولید و واردات سرم 

مشکل کمبود سرم در داروخانه ها حل شود.
بر اساس پیگیری های بازرسی کل امور بهداشت و درمان و جلسه ای 
که بازرس کل امور بهداشــت و درمان جهت بررسی مشکل کمبود 
ســرم با رییس سازمان غذا و دارو داشت قرار شد با تولید و واردات 
سرم این مشکل تسهیل شود که بر اساس اعلام این سازمان هفته 

گذشته اولین محموله سرم به ظرفیت 500 هزار وارد کشور شد.
همچنین در بازدید بازرس کل امور بهداشــت و درمان ســازمان 
بازرســی کل کشــور از داروخانه 13 آبان اعلام شد تعداد زیادی 
نســخه تقلبی با ســربرگ و مهر یکــی از بیمارســتان تهران 
بــرای تهیه داروهــای کمیــاب و گران قیمت کرونــا از جمله 
رمدیســیویر و فاویپیراویر به دســت آمده که ایــن موضوع منجر 
به بازدید تیم بازرســی از آن بیمارســتان شــد و در نهایت مقرر 
شد از طریق حراســت آن بیمارســتان اقدامات قانونی مقتضی 
برای شناســایی افراد متخلف و معرفی آنان بــه مراجع قضایی 
 و همچنیــن تبییــن راهکارهای لازم برای جلوگیــری از تکرار 

موارد مشابه انجام شود.

نوبیتکسبهکاربردیترشدنفضایارزدیجیتالدرمبادلاتمالیدرشرایطتحریمکمکمیکند
دستگیریشاخاینستاگرامکهکلیپطنزمیساخت

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 
ســاختمانهاي فاقد سند رسمي  . برابر رأي شماره 1۴00۶030۶0180001۷0 - 1۴00/0۶/0۷ 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي موقوفه تکیه 
جغتاي بــه نمایندگی اداره اوقاف و امور خیریه جغتای، یک قطعه زمین مزروعي به مســاحت 
۹۶۴0.۲۶ مترمربع، از پلاک ۴1 فرعي از 1۷ اصلي موسوم به اراضی طرسک از بخش ۷ سبزوار 
از محل مالکیت رسمی خود متقاضی ) موقوفه تکیه جغتای (  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشــند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول :     1۴00/0۶/10  تاریخ انتشار نوبت دوم :     1۴00/0۶/۲5
حمیدرضا آریان پور – رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

5۱۱/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 1- برابر رای شــماره 1۴00۶030۶00500۴۴۴3 مورخ 
1۴00/0۶/0۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای احمد عارفخانی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 10۷/۶1 
مترمربــع از پلاک شــماره 31 فرعی از 38 اصلی واقع در اراضی گذر شــاه پســند بخش 

1۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای محمود زراعی شــرق محرز 
گردیده است. ۲- برابر رای شــماره 1۴00۶030۶00500۴5۹۷ مورخ 1۴00/0۶/08 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلامعــارض آقای محمدعلی اله 
آبادی فرزند محمدصادق نســبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۹/30 مترمربع 
از پــلاک شــماره ۲۹۹ فرعی از ۴1 اصلی واقع در اراضی کاظــم آباد بخش 1۲ حوزه ثبت 
ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای جواد ســمیعی مقدم فرزند عباسعلی محرز 
گردیده است. 3- برابر رای شــماره 1۴00۶030۶00500۴۴۶1 مورخ 1۴00/0۶/05 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد فخریان فرزند 
محمداسماعیل نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۶3/۶0 مترمربع از پلاک شماره 
۲1۲ اصلی واقع در اراضی ده شــیخ لگزیها بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از 
مالک رســمی آقای عباسعلی بزقوچانی فرزند علی محرز گردیده است. ۴- برابر رای شماره 
1۴00۶030۶00500۴۴8۶ مــورخ 1۴00/0۶/0۶  هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد عشقی فرزند صفرعلی نسبت به ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت 100/۲0 مترمربع از پلاک شماره ۷۶0۹ فرعی از 15 اصلی واقع 
در اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی خانم 
نبات بایگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی  میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1۴00/0۶/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴00/0۶/۲5   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

TELEGRAM.ME/Sobh_Emrooz @Sobh_Emrooz


